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ÖZ 

19. Yüzyılda yaĢamıĢ olan Avnî, Divan Ģiirinin son 

temsilcilerinden biridir. Hacimli divanının yanında mesnevileri ile de 

dikkatleri üzerine çekmiĢ ve bu alandaki baĢarısını da ortaya koymuĢtur. 

Bu makalede, Avnî‟nin, konusu bakımından oldukça sıra dıĢı olan 

ve toplumda normal dıĢı davranıĢlarıyla ön palana çıkan tipleri tahlil 

ettiği „Mir‟ât-ı Cünûn‟ isimli mesnevisi Ģekil ve muhteva yönünden 

incelenmiĢtir. 

Anahtar Sözcükler: YeniĢehirli Avnî, Divan ġiiri, Mir‟ât-ı 

Cünûn. 

ABSTRACT 

Avnî is lived on in the 19th century, Who is one of Divan Poetry‟s 

representative. Avnî, to attract attention comprehensive Divan right 

along with his mesnewis and he put forth in this side his success for 

consideration. 

In this article, to be studied carefully Avnî‟s masnawi of „Mir‟ât-i 

Cunûn‟ of which on topic to soma extent done different and abnormal 

with behaviors to call in society‟s attention types, Who is analyzed.  

Keywords: YeniĢehirli Avnî, divan Poetry, Mir‟ât-ı Cünun 

 

A-YENİŞEHİRLİ AVNÎ (1827-1884): 

827 yılında bugün Yunanistan sınırları içinde kalmıĢ olan 

YeniĢehir‟de (Larisse) doğdu.
1
 Asıl adı Hüseyin‟dir. Babası bazı 

kethüdalıklarda bulunmuĢ olan Sıdkı Ebûbekir PaĢa‟dır. Sıdkı 

                                                           
*
 Atatürk Üniversitesi Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü, Uzman. 

1  YeniĢehirli Avnî‟nin hayatı hakkında daha geniĢ bilgi için bk.: M Kayahan Özgül, Yenişehirli 

Avnî, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 1990; Muallim Naci, Yâdigâr-ı Avnî, Ġstanbul 1303; 

Muallim Naci, Osmanlı Şairleri, (hzl: Cemal Kurnaz), Akçağ Yayınları, Ankara 2000;  S. 

Nüzhet Ergun, Türk Şairleri II, Ġstanbul 1935, s.578-596; Ġbnülemin M. Kemal Ġnal, Son Asır 

Türk Şairleri I, Ġstanbul 1960, s.123-132; Mehmet ÇavuĢoğlu, “Avnî”, TDV Ġslam 

Ansiklopedisi, C.4, Ġstanbul 1992, s.123-124; Ali Kemal, Makaleler –Peyâm-ı Edebî‟deki Dil 

ve Edebiyat Yazıları-, (hzl: Hülya Pala), Kitabevi Yay., Ġstanbul 1997; Lokman Turan, 

Yenişehirli Avnî Divanının Tahlili, Tenkildi Metin, Encümen-i Şuârâdan Batı Tesirinde Gelişen 

Türk Edebiyatı‟na Geçiş, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (YayımlanmamıĢ 

Doktora Tezi), Erzurum 1999; Lokman Turan, “Divan Şiirinin Son Şâirlerinden Yenişehirli 

Avnî Bey‟de Gelenekten Moderne Doğru Açılan Kapılar”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat 

AraĢtırmaları Enstitüsü Dergisi, S.14, Erzurum 2000, s.149-160; Büyük Türk Klasikleri, 

“Yenişehirli Avnî”, Ötüken-Söğüt NeĢriyat, C.8, Ġstanbul 1988, s.163-168. 
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Ebûbekir PaĢa, Sâmi PaĢa‟nın kethüdası iken, Avnî Bey de Sâmi PaĢa‟dan 

öğrenim gördü. Sâmi PaĢa‟nın Vidin valiliğine tayininde Avnî Bey de onun 

kâtiplik vazifesini üstlendi. 1855 yılında Ġstanbul‟a giderek o sırada BeĢiktaĢ 

Mevlevihânesi postniĢini olan hemĢehrisi Nazif Dede‟nin kızı Emine hanımla 

evlendi. EĢi bu evlilikten dokuz yıl sonra vefat etti. Avnî Bey on altı yıl yalnız 

yaĢadıktan sonra yeniden evlenmiĢtir. 1859 yılında Mustafa Nûri PaĢa‟nın divan 

kâtibi olarak Bağdat‟a gitti. Bağdat‟tan sonra Gelibolu‟ya dönen Avnî Bey, 

hayatının son zamanlarında Üsküdar Bidâyet Mahkemesi azalığında bulundu. 

Hakkında yazılanlardan ve Divan‟daki birkaç Ģiirinden hayatının zaruret içinde 

geçtiği anlaĢılıyor. Avnî Bey 7 Ekim 1884 yılında vefat etti. Vasiyetine uyularak 

ilk eĢinin Eyüp‟te Bahâriyye Dergâhı semahânesindeki mezarının yanına 

defnedildi. 

Avnî Bey kekeme idi. Divanında bu durumunu belirten Ģiirleri de vardır. 

Encümen-i ġuarâ toplantılarında saygı gören Avnî Bey, Arapça, Farsça ve 

Rumca‟yı çok iyi biliyordu. Fars dili ve edebiyatına derin vukufu vardı.
2
 

Kayınpederi vasıtasıyla Mevlevi tarikatına intisap etmiĢ olması dolayısıyla 

Ģiirlerinde vahdet-i vücut görüĢü hakimdir. Onu yakından tanıyanlar Mesnevi ve 

Divan-ı Kebir‟i elinden düĢürmediğini kaydederler.
3
 Avnî, Sümbülzâde Vehbi 

(ö.1809)‟yi Mevlânâ hakkındaki olumsuz düĢüncelerinden dolayı da hiç 

sevmezmiĢ ve onu hicveden Ģiirler yazmıĢtır.
4
 

Yukarıda da belirttiğimiz gibi Avnî Bey, ölümünün ardından divanının 

yayınlanması ile edebiyat çevresince tanındı ve ünü büyüdü. Ali Kemal, Peyâm-ı 

Edebî gazetesinde, Avnî‟yi Muallim Naci sayesinde tanıdığını ifade eder. Bunun 

yanında kendisine gönderilen Avnî Bey hakkındaki mektuplar sayesinde de geniĢ 

malûmât sahibi olduğunu belirtmektedir.
5
 Muallim Naci, Avnî için „zübdetü‟l-

ahkâb‟ yani (son zamanların en seçkini, özü) sıfatını yakıĢtırarak, onu Osmanlı 

Ģâirlerinin içinde en fazıl sahibi olarak göstermektedir.
6
 

 

B-ESERLERİ: 

1-Divân: 1306‟da Damadı ġevki Bey tarafından bastırılmıĢtır.
7
 Bu baskıda çok 

yanlıĢlıklar vardır.
8
 Avnî Bey Ģiirlerinin neĢrinden ısrarla kaçınmıĢtır. 

Divanı ve diğer eserleri ölümünden sonra toparlanmıĢtır. 

                                                           
2  Mehmet ÇavuĢoğlu, a.g.m., s.124; Muallim Naci, Osmanlı Şairleri,  s.137. 
3  Ali Kemal, “Avnî Bey”, Makaleler, s.21. 
4     Ali Kemal, “Avnî Bey”, Makaleler,  s.22; Muallim Naci, Osmanlı Şairleri, s.134. 
5     Ali Kemal, “Yine Avnî Bey”, Makaleler, s.57. 
6     Muallim Naci, Osmanlı Şairleri, s.136. 
7  Merhum Avnî Bey Divanı, Bastıran ġevki Bey, Ġstanbul 1306 (1888), Mahmut Bey Matbaası, 

175 s. 
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2-Farsça Divân: Avnî Bey‟in elli kadar Farsça gazeli ile elliden fazla kıt‟a ve 

rubâisinden oluĢmaktadır.
9
 

3-Mir‟ât-ı Cünûn: Bir takım psikopat tipler ile normal dıĢı davranıĢları mizah 

üslubuyla anlattığı eseridir. Mesnevi nazım Ģekli ile yazılan eser yarım 

kalmıĢtır. Toplam beyit sayısı 639 olup, aruzun fe‟ilâtün (fâ‟ilâtün) 

fe‟ilâtün, fe‟ilün (fa‟lün) kalıbıyla yazılmıĢtır. 

4-Âteşgede: Avnî Bey‟in ġeyh Gâlib‟in Hüsn ü Aşk‟ına nazire olarak yazdığı 

fakat tamamlayamadığı eseridir. Toplam 106 beyittir. 

5-Âb-nâme: Bahâriyye Mevlevihânesi‟nde çekilen susuzluğu dile getiren 

manzum-mensur dilekçe mahiyyetindeki eser, II. Abdulhamid‟e sunulmuĢ 

ve Eşref Gazetesi‟nde yayınlanmıĢtır.
10

 Su ile ilgili mazmunları sıralaması 

açısından dikkat çekicidir. 

6-Nihân-ı Kazâ: Avnî Bey‟in, Nef‟î‟nin Sihâm-ı Kaza‟sı yolunda, hicivlerinden 

oluĢmuĢ eseridir. Hiçbir nüshasının elde bulunmadığı eseri, Avnînin 

yaktığı rivayet edilmiĢtir.
11

 

7-İntak: ġairin Yunancadan tercüme ettiği eserdir. Bu eserden günümüze bazı 

bölümleri ulaĢmıĢtır.
12

 

8-Mesnevi Tercümesi: Avnî‟nin, Mesnevi‟nin 4. cildine kadar olan bölümünü 

tercüme ettiği yolunda bilgiler bulunmaktadır.
13

 

9-Kaside-i Cülûs-ı Murâd-ı Hâmis: ġehzâde Murad‟ın tahta çıkıĢını anlatan 67 

beyitlik bir kasidedir. 1293 yılında Ġstanbul‟da basılmıĢtır. Bu Ģiir, 

Avnî‟nin müstakil olarak neĢrettiği tek eseridir. 

Avnî‟nin kaynaklarda adı geçen fakat günümüze kadar bulunamayan 

eserleri ise Ģöyledir: Istılahât Lugâti, Bağdat Tarihi, Yenişehirnâme, Bülbülnâme. 

 

                                                                                                                                                
8  Divanı hakkında bk.: Lokman Turan, Yenişehirli Avnî Divanının Tahlili, Tenkidli Metin, 

Encümen-i Şuârâdan Batı Tesirinde Gelişen Türk Edebiyatı‟na Geçiş, Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü (YayımlanmamıĢ Doktora Tezi), Erzurum 1999. 
9  Farsça Divan için bk.: Mehmet Atalay, Yenişehirli Avnî, Farsça Divan, Aktif Yayınları 

Erzurum 2005. 
10  Âbnâme hakkında bk.: Orhan Kemal Tavukçu, “Yenişehirli Avnî Bey‟in Âbnâme Adlı Eseri 

Üzerine”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü Dergisi, S.16, Erzurum 2001, 

s.59-79. 
11     Mehmet ÇavuĢoğlu, a.g.m., s.124. 
12   M. Kayahan Özgül, Yenişehirli Avnî, s.29. 
13  bk.: M. Kayahan Özgül, a.g.e., s.24. 
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         C-ESERİN ŞEKİL VE MUHTEVA YÖNÜNDEN  İNCELENMESİ 

A-Şekil: 

Divan Ģiirinin son temsilcisi olarak kabul gören YeniĢehirli Avnî‟nin 

Divanı incelendiği zaman, bir divanda bulunması gereken nazım Ģekillerinin 

hemen hepsinin kullanıldığı görülmektedir. Fakat, Mesnevi nazım Ģekli ile 

yazdığı Mirât-ı Cünûn ve Âteşgede isimli eserlerinde Ģair aynı hassasiyeti 

göstermemiĢ, hatta bu iki eseri dahi yarım kalmıĢtır. 

Mir‟ât-ı Cünûn, mesnevi nazım Ģekli ile yazılmıĢ olup, toplam 639 

beyitten ibarettir. Aruzun fe‟ilâtün  fe‟ilâtün fe‟ilün  kalıbıyla yazılmıĢtır. Eserin 

giriĢ kısmında olması gereken Tevhit, N‟at, Methiye türü Ģiirlere yer 

verilmemiĢtir. Zaten Avnî, Sebeb-i Telif bölümünde eserin Ģeklinde biraz 

değiĢiklikler yaptığını ifade etmektedir: 

  Tâ kabûl ide havâss ile avâm 

Virdim üslûb-ı garîb üzre nizâm (7) 

Eseri, hem Ģekli ve hem de muhtevası yönünden, kendi deyimiyle garib bir 

üslupla yazdığını söyleyen Avnî, her bakımdan farklı olan bu eserinin 

beğenilmesini ummaktadır. 

Peyâm-ı Edebî‟de
14

 V.ġ. ismi ile yayınlanan ve YeniĢehirli Avnî Bey 

hakkında geniĢ malumatın yer aldığı makalede, Mirât-ı Cünûn‟a da yer 

verilmiĢtir
*
: “Müşârünileyhi en iyi tanıyan, âsârı hakkında en çok vukûfu 

bulunan Bahâriye Dergâhı Şeyhi Efendi hazretleridir. Kendilerinden ahz-ı 

ma‟lumât kâbildir. Merhumun matbû‟ divânından başka henüz tab‟ edilmemiş 

âsâr-ı manzûmesi de vardır. „Mir‟ât-ı Cünûn‟u bilmem manzûr-ı edîbâneleri oldu 

mu? Ziyâ Paşâ‟nın Süleyman Dede‟nin „Mevlîd‟ine, o muhrik, o mübârek 

manzûmeye dediği gibi: 

 Baştan başa sehl-i mümtenîdir 

Nezd-i âcizânemde bir nüsha varsa da yanlışı, eksiği çoktur. Tashîh ve 

ikmâli için musahhah, mükemmel bir nüshaya dest-res olamadım. Aramağa da 

vakit bulamadım.”
15

  

Mir‟ât-ı Cünûn‟u sehl-i mümteni
16

 türünde bir eser olarak değerlendiren 

V.ġ., eserin bazı yerlerini de perde-bîrûnâne (utanmasızca, açık saçık söz) yani 

                                                           
14    Peyâm-ı Edebî: Ali Kemal‟in çıkardığı Peyâm gazetesi (1913-1922)‟nin ilâvesi. 
*     Bu yazı, V.ġ. imzası ile Ali Kemal‟e gönderilmiĢ, o da bu yazıyı Peyâm-ı Edib‟in (aded 16, 6 

ġubat 1329 (1913) tarihli sayısında „“Yine Avnî Bey Münasebetiyle”, isimli yazısında aynen 

yayınlamıĢtır. 
15     Ali Kemal, “Yine Avnî Bey Münasebetiyle”, Makaleler,  s.72-73. 

mailto:ni@âm
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erotik olarak değerlendirmektedir.
17

 V.ġ. ayrıca 165-166, 228, 399-400. beyitleri 

de örnek olarak yazısına eklemiĢtir. 
18

 

B-Muhteva: 

Agah Sırrı Levend, Mir‟ât-ı Cünûn‟u „Tarifat‟ türü eserler içinde 

zikretmektedir.
19

 Tarifat; kadı, vezir, defterdar, niĢancı, solak, silahdâr, çavuĢ, 

yeniçeri, mevâli, müftü gibi türlü görevdeki kiĢileri, görevinin özelliğine göre 

birkaç beyit içinde birer portre halinde canlandıran eserlere denilmektedir.
20

  

Mir‟ât-ı Cünûn‟da konu edilen tiplere baktığımız zaman, Tarifât konulu 

eserlerde yer verilen tiplerin tam zıddı, yani toplumda normal dıĢı sayılan 

karakterler ve durumlar incelenmiĢtir. Bu özelliği ile de „Tarifat‟ türü eserlerden 

ayrılmaktadır. 

Eserde, toplumun içinde yer alan normal dıĢı hareket ve davranıĢlarla 

toplumdan dıĢlanan tipler mizahi yönden eleĢtirilmiĢtir. Olaylar tamamen 

kurmacadan ibarettir. Yazar, rüyasında dıĢarıdan kale gibi sağlam görünen bir 

akıl hastanesine giriyor. Hastanenin kapıcısı yanına gelerek, ona hastaneyi 

dolaĢtırıyor ve burada gördüğü kiĢileri konuĢturmak suretiyle, bu tiplerin 

özelliklerini izah etmeye çalıĢıyor.  

Olaylar her ne kadar rüya âleminde geliĢse de Ģair, sebeb-i te‟lif 

bölümünde, birçok divâne (deli) ile görüĢtüğünü ve onların davranıĢlarını 

gözlemleyerek böyle bir eser meydana getirdiğini ifade etmektedir: 

 Söyleyip bir niçe divâne ile 

 Yazdım üslûb-ı hakîmâne ile (5) 

ġâire göre insanlar hal, hareket ve davranıĢlarıyla toplumun içinde normal 

insanlarmıĢ gibi görünürler. Aslında görünen onların sadece dıĢ görüntüsüdür. 

Her insanın içini gösteren bir de ayna vardır ki, o aynayı da sadece usta ehli, 

Ģâirler görür. Ġnsanların ruhi yapısında çok farklı ve çeĢitli anlamlar vardır. ĠĢte o 

anlamları çıkarmak da Ģairin iĢidir. Bir bakıma Ģair ruhçözümcü rolünü üstlenir.  

                                                                                                                                                
16   Sehl-i mümteni: Yazılması ve söylenmesi kolay gibi görünen ama taklidine kalkıĢınca zorluğu 

anlaĢılan Ģiirlerde görülen bir tarzdır. (bk.: Ahmet Mermer-N. Koç Keskin, Eski Türk Edebiyatı 

Terimleri Sözlüğü, Akçağ Yayınları, Ankara 2005, s.91). 
17     Ali Kemal, a.g.e., s.73. 
18     Bu beyitlerin dıĢında, bizim incelediğimiz nüshalarda mevcut olmayan 

  ġîveye rûh verir güftârı 

  Nâzı tasvîr kılar reftârı  beyiti de bulunmaktadır. (Ali Kemal, a.g.e., s.73.) 
19  A. Sırrı Levend, Türk Edebiyatı Tarihi, C.1, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Kurumu Yayınları, 

Ankara 1988, 162. 
20  A. Sırrı Levend, a.g.e., s.162. 
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 Delilerin hal ve davranıĢlarından çıkarılması gereken ibretler, öğrenilmesi 

gereken durumlar vardır. Deliler, bize, aslında akıllı olmanın yollarını gösterirler. 

Bundan dolayıdır ki, delinin söylediği her söz saçma sapan değildir. O sözlerin 

içinde gizli bir anlam vardır. Her delinin bize söylemek istediği bir çok Ģey 

vardır. Akıllılık ise,  verilen Ģeyi almaktır: 

 

 Tâm âkıl olamaz âkıller 
Almayınca deliden uslu haber (12) 

O halde deli kimdir? Deliliğin kıstasları nelerdir? Garip davranıĢlara, 

marjinal hareketlere, geleneğe ve normlara uymayan mıdır, yoksa bazı insanların 

izah edilememiĢ, bilinçsiz dıĢsal davranıĢları mıdır? Avnî bu konuda bize fazla 

bilgi vermemektedir. Ancak, deli olarak incelediği tiplere baktığımız zaman, 

Ģairin delilik anlayıĢı birinci gruba girmektedir. 

Avnî, üslûp olarak deli tiplerini anlatırken, ilk önce kendi yorumu 

doğrultusunda tipin genel özelliklerini verir, sonra, bahis konusu tipi 

konuĢturarak, o tip hakkındaki genel kanaatini güçlendirir. 

Eserde Yer Alan Tipler: 

1-Nizâm-ı Âlem Delisi:  Oldukça fakirdir. Bir parça yiyecek ekmeği, 

kalacak yeri yoktur. Ġnsanlara muhtaç halde yaĢamaktadır. Bu olumsuz Ģartlara 

rağmen o, halinden hiç de Ģikâyetçi değildir. Kendi haline bakmadan dünyayı 

düzeltmeye kalkar. 

2-Neme Lâzım Delisi: DavranıĢ ve tip olarak Nizâm-ı Alem Delisinin tam 

zıddıdır. ġair iki tipin özelliklerini bir münazara ortamında belirlemeye çalıĢır. 

Neme lâzım delisi, kendi rahatlığının düĢkünüdür. Dünyadaki diğer insanların 

durumu kendisini pek ilgilendirmez. Ona göre ne kadar uğraĢırsan uğraĢ bu 

dünya düzelmez. Eğer dünya düzenli olsaydı kadılara gerek kalmazdı. Her 

insanın farklı farklı huyu, karakteri vardır. Bunun için istekler de farklıdır. Her 

insan kendi arzularının en üst zirvesine ulaĢmaya çalıĢır. Bu devran böyle gelmiĢ 

böyle de gidecektir, dünyanın kanunu budur. Bazı insanlar yokluk, bazıları da 

varlık içinde yaĢamaktadır ve yaĢayacaktır. Ġnsanın merhameti olsa bile bütün 

açları doyuramaz. Onun için insanları kendi dertleriyle bırakmak gerekir. 

Kendi felsefesini böyle açıklayan neme lâzım delisi; nizâm-ı alem delisine, 

insanlara en fazla zararın bilmiĢlerden geldiğini söyleyerek, insana verilen aklın 

insanların bir kimseye muhtaç olmaması için kullanılması demek olduğunu, 

kendince yorumlamaktadır.  
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3-Nasîhat Delisi: ġaire göre iki yüzlüdür. Üzerinde bir sürü muska 

bulunduran bu tip, cehaletin en üst mertebesini temsil etmektedir. Bunun bir 

örneği cahiliye döneminde dahi rastlanmamıĢtır. Bu deli tipi, bütün halkı riya 

içinde görmektedir. Çok yakında kıyametin kopacağını türnünden ifadelerle halkı 

tahrik etmektedir. 

ġair cahil nasihat delisi tipiyle, ilimden, dinden hiçbir Ģey bilmediği halde, 

alim geçinen, insanların manevi duyguları ile oynayıp onlara muska yazan, 

üfleyen ve böylece etrafına birkaç insan toplayarak Ģeyh havalarına bürünen 

kiĢileri anlatmaktadır. 

Ġnsanlar da bu tiplere büyük rağbet göstermekte ve onlardan medet 

ummaktadır. Evlenmek isteyen, çocuğu olmayan vs. kadınlar, bu tip insanlara 

giderek muska yaptırmakta ya da yüzlerine nefes (tükürük) üfletmektedirler. 

ġaire göre bu tip insanların kâfirden farkları yoktur. 

4-Bedevî-Medenî-Köylü Çatışması:ġair dünyadaki farklı üç mekanda 

yaĢayan insan tiplerini bir araya getirerek, üçlü bir münazara ortamı oluĢturmuĢ 

ve „benim yaĢantım sizinkinden daha iyidir‟ felsefesini birbirlerine kabul ettirme 

uğraĢına sokmuĢtur. Bunun sonucunda da bu üç farklı mekan insanlarının temel 

hayat Ģartları ortaya konulmuĢtur. 

Çöllerde, çadırda yaĢayan göçebe bedevîler için
21

 Ģair‟in çizdiği portre 

Ģöyledir: Aslan gibi kuvvetlidirler, gamzeleri hançer Ģeklinde, kaĢları, timsahın 

ciğerini delecek türden bir ok gibidir, gözleri çok vahĢidir, yüzleri ise güneĢin 

eritici ıĢığı gibidir. Onların yüzünde nur yoktur, sıcaklığın etkisiyle yüzlerindeki 

renk bozulmuĢtur. Çok korkunç görünüĢlüdürler. Çoğunda fiziki bir rahatsızlık 

vardır. Kimi kambur, kimi dilsiz, kimi de kördür. Ekseriyetle tembeldirler. 

ġair, daha sonra bedevî-medenî (Ģehirli) çekiĢmesine yönelerek, ilk önce 

bedevînin ağzından medenîleri anlatmıĢtır. Onlara göre medenîlerde her türlü 

alçaklık vardır, medenîlerin suyu yerin altından, oysa kendilerinin suyu ise yerin 

üstünden gelmektedir. 

Bedevîlerin çadırı gökyüzüdür, medenîler gibi vergi vermezler, kapıları 

her türlü fakire açıktır. Ġnsanın fazla tanıdığı olması da iyi değildir. Dost olarak 

aile yeter. Medenîler gibi kimseye borçlu ya da bağlı değillerdir. 

Bedevîlik bir cennettir. Medenîlik (Ģehirlilik) ise delilikten baĢka bir Ģey 

değildir. 

                                                           
21    Türkçe Sözlük, Türk Dil Kurumu, Ankara 1998, s.254. 
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Medenîye göre ise bedevîler suret olarak insan, fakat yaĢayıĢ olarak 

hayvan gibidirler. Bunun için Allah peygamberi insanlar arasından seçmiĢtir, 

aslanlardan değil. Bedevîyetler insaniyetten nasibini almamıĢtır, bunun için 

medenînin en alçağı bile bedevîden yine iyidir. Bir devlet din ve medenîyetle 

vücut bulur. Bedevîde bunun ikisi de yoktur. Allah bile insanları irĢad için 

medenîyet yolunu göstermiĢtir. Ġnsana verilen akıl en büyük cevherdir ki, Cebrail 

bile onun pervanesi olmuĢtur. Medenî olanlar Eflatun gibi bilgin, akıllı, bedevîler 

ise Mecnun gibi delidir. 

Bedevî-medenî kavgasına sonradan katılan köylü, ikisini de 

eleĢtirmektedir. Ona göre ikisinin de birbirinden farkı yoktur. Rahatlık, huzur 

köylerdedir. Cennetin dünyadaki hali köylerdir. YemyeĢil çayırlar, masmavi 

deniz, kayalar, çiçekler, otlar, bülbül sesleri, Ģırıl Ģırıl akan ırmaklar bir insanın 

isteyebileceği en güzel Ģeylerdir. Akıllı olan insanlar cennet gibi olan köylerde 

oturmak isterler. 

5-Şeci: ġairin bu tiple kast etmek istediği kabadayı tipidir. Daha küçük 

yaĢta elindeki bıçakla etrafına korku saçan bu tip, kendini zamanının Rüstemi 

olarak görmektedir. 

6-Süvâri: At tutkunu olarak gördüğümüz bu tip, bütün ömrünü atlara 

adamıĢ, bunun dıĢında hiçbir Ģeyle ilgilenmemiĢ; bu yüzden de toplumdan 

soyutlanmıĢtır. 

7-Zen-dost: Günümüzde çapkın olarak nitelendirdiğimiz bu tip, 

tamamıyla kadın ve içki düĢkünüdür. Zampara, çok güzel bir kızla evlendirilme 

vaadiyle kandırılır. Tam aksine oldukça çirkin bir kızla evlendirilir. Bunu da zifaf 

gecesi anlar, ama iĢ iĢten geçmiĢtir. ġair bu ibret olayından sonra, kadınların 

erkekler için bir nimet olduğunu ve onları asla aldatmamak gerektiğini anlatır. 

Akabinde kadınla erkeğin rollerini değiĢtirerek, bir kadının evde çektiği çileyi 

koca tarafından anlattırılmıĢtır. 

8-Gulampâre: Karakteri tam olarak oturmamıĢ olan bu tip, günümüzde 

transeksüel olarak adlandırılmaktadır. Cinsi bir sapıklık olarak 

nitelendirebileceğimiz gulâmpâre, hemcinsine ilgi duyar. Kadınlara karĢı aĢırı 

soğuktur ve hayatta bir kadının erkeğin dostu olabileceğine inanmamaktadır. 

9-Tabib: Eğitim almamıĢ, fakat kendini doktor olarak gösteren bu tip, 

yanlıĢ teĢhis ve tedavilerle hastaların ölümlerine sebebiyet vermiĢtir. Sonunda 

kendisi de bir derde tulularak cinnet geçirmiĢtir.  

10-Müneccim: Günümüzde de toplum tarafından büyük rağbet gören bu 

meslek, aslında tamamen insanları kandırmaya yöneliktir. ġair bu tipi eleĢtirirken 
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astronomi ile ilgili bütün terimleri de kullanarak, bu ilme de vakıf olduğunu 

göstermektedir. Zaten bunu da bir beyitte dile getirmektedir: 

  Ahterîden okudum tencîmi 

Añlarım ma
c
nayı nüh takvîmi (442) 

 

ġaire göre müneccimlik, deli saçmasından baĢka bir Ģey değildir. Bunu bir 

ilim (fen) olarak görmek de saçmalıktır. Böyle bir durumda ilimle delilik 

birbirine karıĢmıĢ olmaktadır. 

11-Keramet Delisi: Tarikat içinde bulunan insanlardan bir tipi irdeleyen 

Ģair, fazla ayrıntıya girmeyerek, üstü kapalı eleĢtirmiĢtir. Bu tür insanların içinde 

bulundukları mahiyetin sırrını dahi idrak edemeden, etrafına bu sırrın hikmetini 

göstermeye çalıĢmaktadırlar. ġair bunu Ģu güzel beyitle dile getirmektedir: 

  GülĢen-i Ģevkine olmuĢ bülbül 

AlmamıĢ anda dahi Ģemme-i gül (455) 

“Bülbül olan elbet gülün kokusunu bilir. Ama bu insan kendini bülbül 

zannediyor, lakin gülün kokusundan daha haberi bile yoktur”. Günümüzde bile 

iĢinin ehili olmayıp da, kendini ehli gibi gösterip, insanları dolandıran nice 

insanlar vardır. 

12-Cinnet Geçiren Mecnunun Vasfı: ġairin tamamen Mecnun‟un 

ağzından, Mecnun‟un çektiği sıkıntıları ve babasının fakirliğini anlatmaktadır. 

13-Perişan Duygulu Şairin Sıfatı: ġair bu baĢlık altında aslında, 

zamanındaki Divan Ģiirine olan saldırıları anlatmaktadır. Bilindiği üzre, 

Tanzimatla beraber baĢta Namık Kemal olmak üzere o dönemin edebiyatçıları 

bütün yönüyle batı edebiyatına yönelmiĢler, Divan Ģiirini ise küçümsemiĢlerdir. 

Divan Ģiirinin son temsilcisi olarak kabul ettiğimiz YeniĢehirli Avnî de bu 

saldırılardan nasibini almıĢtır. O yıllarda artık kimse mesnevi, gazel, kaside‟ye 

rağbet etmemektedir. Fransız gazetesi Courrier d‟Orient (Koryaduryan) daha 

fazla ilgi toplamaktadır. ġair ise bu durumdan yakınmaktadır. 

14-Ayyaş: Ġçkinin yoldan çıkardığı insan tipinin anlatıldığı bu tip, bütün 

dünyayı dört duvarla çevrili bir meyhane köĢesinden ibaret sanıp ömrünü heba 

eden zavallıları temsil etmektedir. 

15-Obur: Çok yiyen insanın anlatıldığı bu tiple Ģair, böyle insanların 

yenen-yenmeyen Ģey ayırt etmediğini, bu dünyaya sadece yemek için gelindiğini 

zanneden insanları anlatmaktadır. ġair, tip tahlilinde sıraladığı yemek çeĢitleri ise 

Ģunlardır: pilav, kuskus yemeği, keĢmir, kapama, kadın budu, helva, mafiĢ, 

imambayıldı, papaz yahnisi. 
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16-Mal Delisi: Çağlar boyunca var olan ve insanlar arasındaki 

dengesizliğe ve anlaĢmazlıklara da sebebiyet veren mal hırsı, insanlık için en 

büyük bela olmuĢtur. Bu tür insanlar Karun‟un serveti gibi servete sahipken 

gözleri daima baĢkasının malındadır. Kendi öz kızının sağlığı için dahi bir 

kurbanı kesmeyi fazla görürler. ġair bu tiplemeyi izah ederken, Osmanlı 

toplumunda cimriliği ile ün salmıĢ hatta divan Ģiirinde bile konu olmuĢ Pinti 

Hamid
22

‟i örnek göstermiĢ. 

17-Havadis Delisi: Yurt içi ve dıĢındaki siyasi olaylara olan ilginin 

zamanındaki yoğunluğundan bahseden Ģair, zamanındaki özellikle de ülke 

dıĢında geliĢen siyasal olayları da naklederek halkın dıĢ dünyaya karĢı olan 

merakını dile getirmektedir. Bu haberleri de özellikle Ġstanbul‟da yayınlanan 

Courrier d‟Orient (Koryaduryan)
23

 ve El-Cevaib
24

 gibi yabancı gazetelerden takib 

etmektedirler. 

18-Tama‟: Doymak bilmez, aç gözlü insanların durumlarının anlatıldığı 

bu bölümde, paranın (akçe) gücünden, iktidarından bahsetmektedir. Ġnsanlar bol 

para harcamakla Ģereflenmez, büyük olmazlar. Gerçek büyüklük ekonomik 

güçtedir. Onun için tasarruf yapmalı, gereksiz harcamalardan kaçınmalıdır. Para 

bütün günahları, kusurları örter. Devletin gücü para iledir, devletler arasındaki 

savaĢların sebebi de paradır. 

19-İnatçı: “Nuh der peygamber demez” tipindeki bu insanlara bir Ģeyi 

inandırmak ya da ikna etmek nerede ise mümkün değildir. Kimseye yardım 

etmez ve kendi bildiğini okurlar. 

20-Kuruntulu: Kendi gölgesinden bile korkan tiplerdendir. Cebrailin 

yanında bile kendini güvende hissetmez. Ona Ģaka yapılmaz, cennete girse dahi 

gülmez. Her türlü faaliyetten sakınır.  

21-Kılıbık: “Karı ağızlı” denilen tiplerdendir. Karısı dıĢarıda gezer, koca 

ise evde çamaĢır yıkar.  

22-Geveze: Ġnsanlarla olaylar üzerine tartıĢmayı seven bir tiptir. ġair, bu 

tipi müĢahhaslaĢtırarak, bu tipteki bir insanın yaptıklarını anlatmıĢtır. Bu tip, bir 

Ģey bilmediği halde Katolik mektebine hoca olmuĢ, daha sonra da tercüman 

olarak Endülüs‟e gitmiĢtir. Endülüsten sürülerek Paris‟e gider ve orada 

                                                           
22   Pinti Hamid: Nabi zamanında yaĢamıĢ, çok zengin olmakla birlikte cimriliği ile ün salmıĢtır. 

Geçen asra kadar, cimrilik sözkonusu olunca onun hayatından bir anektod hatırlamayan yok 

gibidir. (Pinti Hamid hakkında geniĢ bilgi için bk.: Ġskender Pala, “Pinti Hamid Kimdir?”,  

Âşina Güzeller , LM Kitaplığı, Ġstanbul 2002, s.86.) 
23  Courrier d‟Orient (Koryaduryan): Tanzimat döneminde Ġstanbul‟da çıkan Fransız gazetesi. 
24   El-Cevâib: Mehmed Faris‟in Ġstanbul‟da çıkardığı yarısı Arapça gazetedir. 
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kalpazanlık yapar. Oradaki Yahudileri kandırarak kendini Yahudi olarak tanıtıp, 

onlardan bol miktarda altın yürütür. Bir çok kılığa girip çıkmıĢ olan bu tip, 

sonunda Ġstanbul‟a gelerek kuyumcu dükkânı açar. 

23-Hasud: Kendinden baĢka herkesi düĢman olarak gören bu tip, hiç 

kimsenin rahat ve güvende olmasını istemez. Birinin mutlu olması onun için 

büyük bir kâbustur. 

24-Aceleci: Sözlerinde ve hareketlerinde aĢırı derecede acelecidir. O kadar 

hızlı konuĢur ki kimse ne demek istediğini anlamaz. Hareketleri de aynı Ģekilde 

hızlıdır. Bu hareketleri ile Ģeytanı bile yarı yolda bırakır. 

25-Tembel: ġair, tembel tipini de müĢahhaslaĢtırarak anlatmıĢtır. Tembel, 

pazarda rastladığı bir hamala acınacak halde yalvararak kendini taĢımasını ister. 

Hamal buna acır ve onu emin bir yere götürerek burada güven içinde 

yaĢayabileceğini söyler. Tembel, hamala “ekmeğimi kim verecek” diye sorunca, 

hamal, “iki elin var ele muhtaç değilsin” der. Bunun üzerine tembel, “o zaman 

beni denize at” der. Bir lokma ekmek için gece gündüz çalıĢmak onun için bir 

zulümdür. 

26-Zalim: Bu tür insanlar din ve imandan mahrumdurlar. Zalimin ayak 

bastığı yer kurur.  

27-Davaların Uzamasının Sebebi: Günümüzün de en büyük çilelerinden 

biri olan davaların çok uzun sürmesi olayını Ģair değiĢik bir açıdan irdelemiĢtir. 

ġair dava açmadan mahkemeye kadar geçen süreçteki prosödürleri anlattıktan 

sonra, mahkemenin iĢleyiĢini de musiki makamları ile izah etmektedir. Musiki 

makamının ahengine göre mahkemenin türünü belirlemektedir. Bu yolla bize 

musiki makamlarının isimlerini de tek tek zikretmektedir. ġairin yer verdiği 

makamlar: buselik, ısfahan, mahur, Ģavk-ı tarab, muhayyer, gerdaniyye, 

sultaniyye, saba, Ģevk-efzâ, bestenigâr, hicâz, Ģehnâz, sünbüle, uĢĢâk, ırâk, segâh, 

dügâh.  

D-ATASÖZÜ VE DEYİMLER: 

 

1-Atasözleri: 

c
Âlemiñ ziyneti efrâd iledir 

Cevheriñ kıymeti pulâd iledir (89) 

Er olan rızkını taĢdan çıkarır (91) 

Merhametten maraz doğar (95) 
ġeyh uçmasa bile müritleri uçurur (125) 

Kimisi na
c
la kimi mıha kakar (277) 

Kîr bir destede imân olmaz(311) 
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Ne kadar itse de zen zevzeklik 

Karıyı diñlemedür erkeklik (315) 

Parayı veren düdüğü çalar (331) 

Âh-ı mazlûm cihânı kurudur (344) 
c
Ârife sivri sinek saz gelir 

Câhile zurna duhul az gelir (347) 

Bir yama iki Ģikâfı kapamaz (415) 
Eve bir 

c
avrat ile bir memĢâ (hela) (418) 

Mâl cânın yongasıdur  (551) 

Ululuk servet ile mâl iledir (561)

 

2-Deyimler: 

Aç gözlü (446, 513) 

Adı dokuza çıkmak (436) 

Ağzı sulanmak (511) 

Ağzına bir parmak bal çalmak (294) 

Ah çekmek (587) 

Ahı göklere çıkmak (329) 

Akla noksan gelmek (533) 

Anası ağlamak (326) 

ArĢa çıkmak (109) 

Ayağına düĢmek (500) 

Ayak basmak (148) 

BahĢ etmek (624) 

BaĢın için (491) 

BaĢına bir hal gelmek (336) 

BaĢına çalmak (444) 

BaĢına dünyayı dar etmek (163, 188, 258) 

BaĢına taĢ düĢmek (389) 

BaĢına tel takmak (299) 

BaĢına yıkmak (128) 

BaĢtan çıkarmak (139) 
Bir dilim ekmeğe muhtaç olmak (42) 

Bir pula değmek (481) 

Burnu karnında (135) 

Büyü yaptırmak (138) 

Canı çıkmak (425) 

Ciğer yarası (560) 

Cin gibi çarpmak (92) 

mailto:ma@lûm
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Çene çalmak (349) 

Dem vurmak (197) 

Dünyadan geçmek (492) 

Dünyadan usanmak (620) 

El çekmek (310) 

El sunmak (334) 

Ele muhtaç olmak (627) 

Eli kanlı olmak (256) 

Elinden bir Ģey gelmemek (339) 

EĢek baĢı olmak (267, 460) 

EĢya ile övünmek (183) 

Evde kalmak (137) 

Fitili almak (421) 

Gönül (dil) vermek (260) 

Gönül yapmak (415) 

Göz boyamak (588) 

Gözleri ĢiĢmek (485) 

Hangi rüzgâr attı (304) 

Hapı yutmak (428) 

Her Ģeye vakıf olmak (278) 

Ġkna etmek (608) 

Ġmamın sözüne uymak (141) 

Ġnat etmek (581) 

Kâbus gibi gelmek (301) 

Kan ağlamak (412) 

Kan içmek (257) 

Kan kusmak (421) 

Kana kana içmek (257) 

Karnı burnunda (135) 

Kast eylemek (420) 

Kazaya razı olmak (67) 

Keder çekmek (71) 

Kimi râhatda kimi gamda gerek (72) 

KuĢ sütü (317) 

Küp gibi (499) 

Muhtaç olmak (90, 183) 

Nuh der peygamber demez (564) 
O kadar kusur kadı kızında da vardır (577) 

On dördüne girmiĢ bir ay (290) 

Ömrü meĢakkatle geçmek (226) 
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Rahatı kaçmak (337) 

Renge girmek (545) 

Rızkını taĢtan çıkarmak (91) 

Ruh vermek (285) 

Soğuk almak (431) 

ġansı yaver gitmek (300) 

ġiĢe çektirmek (432) 

Tadı tuzu kalmamak (586) 

Tasvir etmek (285) 

Tel kırmak (332) 

Torba sakallı (103, 579) 

Tozu toprağa katmak (468) 

Üstüne çullanmak (275) 

Viran etmek (414) 

Yâd etmek (399) 

Yağı erimek (515) 

Yağma etmek (431) 

Yalın ayak (462) 

Yan gelip yatmak (74) 

Yoldan çıkarmak (486) 

Yüksekten uçmak (109) 

Yürek ağrısı (560) 

Yüz karası (560) 

Yüz vermek (590) 

Yüzünde nur olmak (152) 

Zil zurna sarhoĢ olmak (338) 
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MİRcÂT-I CÜNÛN 

 
1 »abbe≠â nâme-i cibret-ba«şâ 
 Görmedi mi&lini çeşm-i cu…alâ 

2 Nâm-ı pâkµzesi mircât-ı cünûn 
Rû-nümâ anda şemâil-i fünûn 

 

3 ~anma ey «âce fe§â√atdır bu 
Nevc-i eşrârda na§µ√atdır bu 

 
4 Âb-ı √ayvân gibi @ulmât içre 

Rû√-vâr bu hezliyyât içre 
 

5 Söyleyip bir niçe divâne ile 
Yazdım üslûb-ı √ekµmâne ile 

 
6 Va…tüñ icâbına taýbµ… itdim 

~ûret-i √âl ile tevfµ… itdim 
 
7 Tâ …abûl ide «avâ§ ile cavâm 

Virdim üslûb-ı πarµb üzre ni@âm 
 

8 Bir caceb âyinedür macnâda 
 Gösterir vechini her üstâda 
 
9 ~ûretâ cümlesi ma-lâ-yacni 
 Vardır amma niçe rengin macnî 
 
10 Müctemi’dir burada bicl-ıýlâ…  
 Sûd-ı a«lâ… ile √üsn-i a«lâ… 
 
11 Tâm câ…il olamaz câ…iller 
 Almayınca deliden u§lu «aber 
 
12 Ne §anırsıñ cacabâ25 ey hûş-yâr 
 Hezeyânında √akµmânesi vâr 
 

                                                           
25   „acâbâ: „aceb: A 

  »ayâl 
13 Bir se√er geh olup mest-i müdâm 
 Düşdi endµşeme @ulmât-ı menâm 
 
14 Açılıp perde-i mircât-i «ayâl 
 Rû-nümâ oldı hezârân tim&âl 
 
15 Gördüm ol âyine-i macnâda 
 Bir niçe §ûret-i fev…a’l-câde 
 
16 Oldı ez-cümle temâşâya ya…în 
 Burc-ı gerdûn gibi bir √ı§n-i √a§în 
 
17 ‰â…-ı bâbında olunmuş ta§vµr 
 İki dµvâne esi®-i zencµr 
 
18 Şîr-veş ikisi de silsile-bend 

Biri «andân biri πâyet gile-mend 
 
19 Yanıma geldi hemân bevâbµ 

Söyleyip πâyet-i mâficl-bâbı 
 
20 Didi ey bâdiye-peymây-ı «ayâl 

‰âlib-i sırr-ı te§âvir-i mi&âl 
 
21 Buña i…lµm-i mi&âl olmuş nâm 

Bundadır hep §uver-i «al… tamâm 
 
22 Vardır ammâ niçe ehl-i elbâb 

Perde-i √ikmet ile rûb-ni…âb 
 
23 Gel saña göstereyim §ûretiñi 

Di……at it aç ba§ar-ı πayretiñi26 
 
24 Açdı ol bâb-ı mübteni der√âl 

Beni ol câleme …ıldı id«âl 
 

                                                           
26    πayretiñi: ibretiñi: DT 
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25 Baña beñzer birisi itdi @uhûr 
 Gûyiyâ kim ben idim ol man@ûr 
 

26 Hey
c
et-i bµ-e&eri sâye mi&âl 

 ~ûret-i şekli «ayâl içre «ayâl 
 
27 O …adar far…ımız oldı …âbil 
 Ki o dµvâne idi ben câ…il 
 
28 Didi ey §ûret-i macnâ-yı dilim 
 Reng-ba«şâ-yı heyûlâ-i dilim 
 
29 Burada mûr u Süleymân birdir 
 Zµr-i destân u Nerµmân birdir 
 
30 Yacni olsañ da Felâtûn-ı zamân27 
 Seni zercµre çekerler i«vân 
 
31 Ne şikâyet ne fiπân diñlerler 
 Ne fulân ibn-i fulân diñlerler 
 
  İcmâl-i İfâde 
32 cÂ…il iseñ diye Mecnûna deli 
 Yo…lasan her biri bir güne deli 
 
33 Her cihetden görinür bir mecnûn 
 Her biri biri ile mest ü cünûn 
 
34 Bitse her köşede bir dµvâne 
 Kimi bülbül kimi de pervâne 
 
35 Kimi Mecnûn gibi Leylâ delisi 
 Kimi Vâmı… gibi cA≠râ delisi 
 
36 Kimi Ferhâd gibi ýâπ delisi 
 Kimi Şeddâd gibi bâπ delisi 
 

 

 

                                                           
27    zamân: cihân, A 

37 Kimi divâne-i …ayd-ı şöhret28 
Kimi şûrµde-i zµb ü ziynet 

 
    Ni@âm-ı cÂlem Delisi 
38 Çeşmesi oldı nümâyân-ı evel 
 Bir caceb şifte-i ýûl-i emel 
 
39 Pµrehen çâk u cabâ fersûde 
 Ser ü destârı turâb-âlûde 
 
40 Köhne mîrâ&-«or-ı «âne- «arâb 
 Cigeri sµ«-i felâketde kebâb 
 

41 Beyt-i mevrû&unı virân itmiş 
 Na…d-ı i…bâlini talân itmiş 
 
42 Bir dilim ekmege olmuş mu«tâc 
 Etyemez Tekkesi kelbinden âç 
 
43 Yacni ol gice ki kül-«ânda yatar 
 Gûyiya kûşe-i gül-şende yatar 
 
44 Dûza«a girse …abûl itmezler 
 Cânını virse …abûl itmezler 
 
45 Kendi zucmunca «ired-mend-i πayûr 
 Re’yi ne@@âm-ı umûr-ı cumhûr 
 
46 Fikri tan@µm-i mehâm-ı câlem 
 İşi tedbµr-i ni@âm-ı câlem 
 
47 Hezeyâna idicek bast-ı kelâm 
 Didi: Ey ýâlib-i tedbµr-i ni≠âm 
 
48 Neye lâzım bu …adar ýop u tüfeng 
 Ne içindir bu …adar fitne vü ceng 
 

                                                           
28    37: -A 
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49 Ne gerekdir bu …adar zindânlar 
 Ne için …atl olunur insânlar 
 
50 Bu …adar …alca vü casker ne gerek 
 Bu …adar «arb-i mükerrer ne gerek29 
 
51 Sebeb-i «ilkâtimiz ceng midir 

Yo…sa §a√râ-yı zemµn teng midir 
 
52 cÂleme §ıπmadı mı nevc-i beşer 
 Cümle mezrûc mudur §a√râlar 

53 Analardan ayırıp evlâdı 
 Cenge götürmege ncolsun bâdî 
 
54 Merd olan cinsini izrâr itmez 

Belki bir kelbini âzâr itmez 
 
55 Bir binâya ki »udâ virdi ni@âm 

Ya…ışır mı anı itmek icdâm 
 
56 »abbe≠â …âcide-i güm-râhı 

~atalar «al…a cibâducllâhı 
 
57 Bilmem emn ü emân böyle midir30 

İnti@âmât-ı cihân böyle midir 
 

58 Bu mudur meslek-i √a……âniyet 
 Bu mudur şµve-i insâniyet 
 
59 Bu mudur √âl-i ni@âm-ı câlem 
 Bu mudur terbiye-i «â§-ı ümem 
 
60 Âh bilsem medeniyyet bu mudur 
 Nevc-i insânı himâyet bu mudur 
 
 
 

                                                           
29    gerek: dimek: DT 
30    57: -A 

  Neme Lâzım Delisi 
61 Çünki bu la…la…ayı eyledi gûş 
 Neme Lâzım Delisi itdi «urûş 
 
62  cİzzet ü râ√atınıñ cebbârı 
 Kendi âsâyişinüñ cerrârı 
 
63 Hep …ıyâm eylese a§√âb-ı …ubûr 
 ªâlimiñ ≠ev…ine gelmezdi fütûr 
 
64 Didi [ki] ey şifte-i bµ-i≠cân 
 Saña mı …aldı ni@âm-ı devrân 
 
65 Ne çekersiñ bu …adar rüsvâyı 
 Kimse icmâr idemez dünyâyı 
 
66 Ne zamân oldı bu câlem macmûr 
 Ne zamân olmadı diller  meksûr 
 
67 cÂlem olsaydı …a≥âya râ≥ı 
 İ…ti≥â eylemez idi …â∂ı 
 
68 Herkesiñ bir heves ü meşrebi var 
 Çünki bir me≠heb ü bir maýlabı var 
 
69 Ne meýâlib mütevâfı… ne cu…ûl 
 Ne me≠âhib mütevâfı… ne u§ûl 
 
70 Her kişi kendi hevâsında uçar 
 Evc-i ma«§û§ §afâsında uçar 
 
71 cAyş u nûş ile bu gün çeker keder 
 Rûzπâr öyle gelir öyle gider 
 
72 Böyledir …âcide-i √ükm-i felek 
 Kimi râ√atda kimi πamda gerek31 
 

                                                           
31    πamda: caczde, A 
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73 Mer√amet eyler iseñde fara≥â 
 Bu …adar «al…ı ne mümkün ır≥â 
 
74 ¢o yesin birbirini «al…-ı cihân32 
 Sen ma…âmında oýur yan gel yan 
 
75 »al…ı ı§lâ√ ise A…§â-yı emel 
 ◊ükm-i âti saña lâzım evvel 
 
76 Evvel inkâr iderek edyânı 
 ~oñra öldürmelidir şeyýânı 
 
77 Mezc idüp emzice-i efrâdı 
 Müttefi… itmelidir e≥dâdı 
 
78 Ne me≠âhib …ala bâ…µ ne sübül 
 Cümleten ma√v ola a√kâm-ı rüsül 
 
79 Cümle câlem ide taπyµr-i u§ûl 
 Nevc-i insân …ıla tebdµl-i cu…ûl 
 
80 Ne camcide o…unsun §alavât33 
 Ne kilisede idilsin ducavât 
 
81 Cümle dünyâya verip bir …ânûn 
 Ola icrâsına herkes merhûn 
 
82 Eyleyüp câleme tacmµm-i lisân 
 Tercemân açmaya bezm içre dehân 
 
83 »al…ı mecbûr-ı &evâb itmelidir 
 cÂlem-i ehl-i §avâb itmelidir 
 
84 ¢almaya §af√a-i câlemde «ilâf 
 Mucteber olmaya va≥c-ı eslâf 
 
85 İdeler mucteberân-ı cumhûr 
 Seniñ efkârına taýbµ…-i umûr 

                                                           
32   …o yesin birbirini: birbirini …o yesin, A 
33    80: -A 

 
86 Bu fitne-gâh …avî istihkâm 
 Zamân belki bulur √âl-i ni@âm 
 
87 Mümtenicdir bu tedâbir-i mu√âl 
 Çözmez ol cu…deyi engüşt-i √ayâl 
 
88 Rüstem-i dµrînedir ey bµ-irşâd 
 cÂlem-i kevn ü fesâd içre fesâd 
 
89 cÂlemiñ ziyneti efrâd iledir 
 Cevheriñ …ıymeti pulâd iledir 
 
90 cÂ…ıl oldur ki bugün aç degül 
 Kimseniñ luýfuna mu«tâc degül 
 
91 Er olan rız…ını ýaşdan çı…arır 
 Dostunuñ ca…lını başdan çı…arır 
 
92 Bulunur niçe «ired-mend insân 
 Âdemi cin gibi çarpar şeyýân 
 
93 ~â√ib-i &ervet olur âdem olur 
 Echel-i nâsi ise de aclem olur 
 
94 Sen de câ…ılsañ eger kâr eyle 
 Kesb-i şeyýân ile pâzâr eyle 
 
95 Mer√ametden ne ziyân gör ne mara≥ 
 Saña râ√at ola dünyâda πara≥ 
 
96 ~a…ın aldanmayasuñ √urâfa 
 İctimâd itmeyesüñ e§nâfa 
 
97 Mer√amet itme …arındaşuña da 
 Billah öz cânuña da başuña da 
 
98 Neñe lâzım senüñ ı§lâ√-ı cihân 

Eyle ı§lâ√ -ı umûruñ hemân34 

                                                           
34    Eyle ı§lâ√ı-ı umûruñ hemân:  
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100 »al…ıñ ı§lâ√ını hµç alma dile35 
 Belki vâcib degül Allâh bile 
 
  Na§µ√at Delisi 
101 Var idi bir de Na§µ√at Delisi 
 Va’@ dµvânesi cibret delisi 
 
102 Aπlamış çehreli §ûfi-i πa≥ûb 
 Bir güleç yüzli mürâcµ-i ke≠ûb 
 
103 Bir …uca… torba §a…al taymayan 
 Semeri egri birun tabtavân 
 
104Vef…-ı mecmûcaları  …oynunda 
 Nüs«a-i cüzdânı da«i boynunda 
 
105 Câhil ol rütbede nâ-dân-ı büdelâ 
 Ki dimiş ◊a……ına bac≥ı @urâfâ 
 
106 Secysiz tâ bu …adar cehl olmaz 
 Cehlüñ ol mertebesi sehl olmaz 
 
107 Gerçi ta√§µl olunur cehl ise de36 
 Mümtenicdir ne …adar sehl ise de 
 
108 cÂleme mi&l ü na@µri güyâ 
 Gelmemiş  va…t-i cehâletden tâ 
 
109 Kürsµye çı…sa sacâdetle eger 
 cArşa çı…mış gibi yüksekden uçar 
 
110 O fe…âhetlü na§µ√atci baba 
 Bu riyâ üzre §anup «al…a riyâ 
 
111 Elde mızrâ…lı müheyyâ cedele 
 ~armış eýrâfını «ayli cehele 

                                                                  
       Belki vâcib degül Allâh bile, A 
35    100: -A 
36    107: -A 

 
112 Çünki ta√rµk-i zebân eyler idi 
 Böyle basý-ı hezeyân eyler idi 
 
113 Sâcati geldi …ıyâmet …opaca… 
 İşte eşrâýı calâmet …opaca… 
 
114 O siyâh bez ne arar boynuñda 
 O mu…avvâ ne durur …oynuñda 
 
115 Gör şu kör piçi o tek gözlük ile 
 Dolaşır câlemi bed-yüzlük ile 
 
116 Dışını fırçalar ammâ çâbi 
 İçi çârub-ı edeb-«âne gibi 
 
117 Dehri üçyüz sene evvel casker 
 Hep alafranπa mı fet√ eylediler 
 
118 Her ýarafdan görinür bu ta§vµr 
 Büt-perest oldı §aπîr ile kebµr 
 
119 Ba… şu melcûn teresiñ heybetine 
 Söz …abûl itmedi tu §ûratına 
 
120 Ne na§µ√at ne e≠ân diñlerler 
 ∏azinolarda yalân diñlerler 
 
121 O tarâýor  didigiΣ lucbetgâh37 
 Sizi â«ır idecekdür ki âh 
 
122 Birini §ıtma ýutayıdı evel 
 Nüs«a isterdi gelirdi ne güzel 
 
123 Şimdi ammâ yazayım dirseñ eger 
 Nüs«ayı ez de §uda iç dirler 
 
 

                                                           
37    121, 127-129: -A 
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124 Şey«ler aldı yine meydânı 
  ¢andesüñ rû√-ı revânım vânı 
 
125 Şey« uçmazsa kerâmetle eger 
 Mucte…idler uçurur tâ be …amer 
 
126 Çoπalup meygedenüñ …allâşı 
 Oldı hep «al…-ı cihân Bektâşµ 
 
127 Ne bu menfûr-ı şerµcat heycet 
 Müselmânlı… bu mudur ey nekbet 
 
128 »ır…asıyla ya…asın sikkesini 
 Başı üzre yı…asın tekkesini 
 
129 Tekkeler ýâcat içün ise eger 
 Demliklerle düdükler neyler 
 
130 Bir ýa…ım öldürecek dervµşler 
 »al…ı ekdâr-ı tükürükler şişler 
 
131 O §oπu… mey ki ýutar devrânı 
 ‰oñdurur buz gibi dervµşânı 
 
132 Yâ …adınlarda o âdet ne belâ 
 Ne «abâ&et ne mu§µbet ne belâ 
 
133 Baş ziynet cevher-i şeπâf iledür38 
 O balı… aπı bütün nâfiledür 
 
134 Gör şu âşuftenüñ a… pâk başını39 
 Zâc-ı …ıbrısla boyarmış …aşını 
 
135 ¢arnı burnunda buñalmış gebeler 
 Burnı …arnında …ocalmış ebeler 
 
136 İñleye iñleye bâzârı gezer 
 Kimi yolda doπurur §oñra bezer 40 
                                                           
38    ziynet: düzen, A 
39    şu: -DT 

137 Evde …almış niçe bir …ara …urı 
 Şehr ü eýrâfı gezer gösgötüri 
 
138 Nev-civân tâze güzel …oca arar 
 Büyü yapdırma… içün «ocâ arar 
 
139 O papazı ile kâfir şapka 
 Sizi başdan da çı…ardı √ayfâ41 
 
140 Ne rüküş «ânıma √ürmet …aldı 
 Ne de babalara «i≠met …aldı 
 
141 Gerçi √ayretle ba…arlar yüzüne 
 Uymıyor kimse imâmuñ sözüne 
 
142 ∏u§§adan ýabcıma &i…let geldi 
 cÂ…ıbet ca…lıma «iffet geldi 
 
143 Niyet itdim hele çı…sın rama≥an 
 Olayım tâ cArabistâna revân 
 
  Bedevµ 
144 Var idi silsilede bir bedevµ 
 Şµr-i πurrân gibi «ûn-rµz-i …avî 
 
145 »ançer-i πamzesi cellâd-ı peleng 
 Tµπ-ı ebrûsı ciger-dûz-ı neheng 
 
146 Çeşm-i âhu gibi va√şet-perdâz 
 Çehresi şucle-i «urşµd-i güdâz 
 
147 Ya…ışur olsa o çeşm-i pür-fen 
 Va√şet-âmûz-ı πazâlân-ı «oten 
 
148 ¢âmeti mı§r-ı şecaâtde hurrem 
 ~ar§ılur …a§r-ı felek ba§§a …adem 
 
 

                                                                  
40    §oñra bezer: nâle ider, DT 
41    başdan da çı…ardı: başdan çı…arır, A 
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149 Dehen-i safsaýayı bâz itdi 
 He≠eyân itmege âπâz itdi 
 
150 Beldede med√ idicek câlim yo… 
 ‰utalım cennet imiş âdem yo… 
 
151 İctimâc itmek ile cemc-i πâfir 
 İder elbette hevâyı taπyµr 
 
152 Nûr yo… vech-i ahâlisinde 
 Ne denµsinde ne câlisinde 
 
153 İfti«ârı …urı cunvân iledür 
 Revna…ı sa«te-i elvân iledür 
 
154 Kimi bâ√ûr ile √âli  mu«tel 
 Ma@har-ı sûd mücâzât-ı camel 
 

155 Kimi …anbur u kimi ehveldir 
 Kimi rencûr u kimi tenbeldir 
 
156 Kiminiñ aπzı …o…ar kimi bodur 
 Kimi «ım «ım gibi dilsiz kimi kör 
 
157 ¢omamışdır √ikem-i rabb-ı πayûr 
 Medeniyyetde ne râ√at ne √u≥ûr 
 
158 Yiyeler mâliklü devletliler 
 O fütüvvetlü √amiyyetliler 
 
159 Med√-i eşrârda mecbûr olasın 
 ±emm-i ebrârda maczûr olasın 
 
160 Müfterµler seni ta√…µr ideler 
 Bindirip merkebe teşhµr ideler 
 
161 Çı…a √a……ıñda iki şâhid-i zûr 
 Seni icdâm ide √ükkâm-ı cesûr  
 
 

162 ¢omayıp sende racûletden e&er 
 Bµ-«ayâlar seni «âdim ideler 
 
163 Müteehhilde olursañ fara≥â 
 Teng olur başına dâr-ı dünyâ 
 
164 Çeşm-i √asretle ba…ıp dünyâya 
 İnti@âr eyleyesin cu…bâya 
 

165 Aç gördükçe ciger-pâreleriñ 
 Cigeriñ pâreleye yâreleriñ 
 
166 Mer√amet eylemeyip eýfâle 
 »ânumânıñ vireler dellâle 
 
167 Dest-res olmayasıñ ma…§ûda 
 İttibâc eyleyesin merdûda 
 
168 Alup evlâdıñı âπûşundan 
 Câmeñi πa§b ideler dûşundan 
 
169 ¢ızıñı zûr ile tezvµc ideler 
 »ûn-ı nâmûsuñı tehyµc ideler 
 
170 ~arf-ı cömr eyleyesin medresede 
 Yine mev…ûf olasıñ vesvesede 
 
171 Görmeyip cilm ü hünerden behre 
 Saña âmir ola bir bed-çehre 
 
172 Kendi de a√ma… ola câhil ola 
 Bµ-dirâyet ola nâ-…âbil ola 
 
173 Sen «ıred-mend-i müsellem olasın 
 Cümle yârânın[a] aclem olasın42 
 
 
 
                                                           
42    Cümle yârânun aclem olasın:  
     Dâcimâ ma@har-ı ta√…µr olasın, A 
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174 Yine bir setre ile pµr olasın43 
 Dâcimâ ma@har-ı ta√…µr olasın 
 
175 Bu esâret ne belâdur ne belâ 
 Bu mu§µbet ne e≠âdur ne e≠â 
 
176 İnti@âm-ı medeniyyet bu mudur 
 ¢a§ebât içre ki câdet bu mudur 
 
177 ~uları olsa da«i âb-ı √ayât 
 Temelinden yire geçsin …a§ebât 
 
178 Olma… isterseñ eger merd-i denµ 
 Medenµ ol medenµ ol medenµ 
 
179 Bedevµyyetdedir ârâyiş-i  rû√ 
 Orada bâb-ı meserret meftû√ 
 
180 Çemenistân-ı dil-ârâda müdâm 

c
Âfiyetle ideriz na§b-ı «ıyâm 

 

181 Âsumânlar gibi çadırlarımız 

 Mültecâ-yı fu…arâdır derimiz 

 

182 ¢âniciz na√nu …asemnâ ile biz44 
 İfti√âr itmeyiz eşyâ ile biz 
 
183 Beñzimiz bâdeye mu√tâc degül 
 Kisvemiz mâ-√a≥ar-ı bâc degül 
 
184 Sırr-ı insâna …odı Rabb-ı Celµl 
 ‰urre-i πâliye sâdin-i iklµl 
 
185 Âdemiñ §ırtına bir post yeter 
 Kendi ferzend ü zeni dost yeter 
 

                                                           
43    174: -A 
44   Nehnu …asemnâ: “Biz taksim ettik”, K.K. 
Zuhruf 32. 

186 İ…ti≥â eyler ise ceng ü cidâl 
 Cümlemiz tµπ-ı güzârız der√âl 
 
187 ∏âhi nisvânlarımız cenge gider 
 ~af√a-i «âk …ızıl renge gider 
 
188 Câciz olsaydı bize rüsvâyı 
 Herc ü merc eyler idik dünyâyı 
 
189 Biz ne vâlµi ne mevâli biliriz 
 Ne esâfil ne ecâli biliriz 
 
190 Cümlemiz √âl-i müsâvâtdayız 
 Deşt-i pehnâ-yı muvâ«âtdayız 
 
191 Dâcimâ meskenimiz cennetdir 
 Bedevîyyet didigiΣ devletdir  
 
192 Biz ne teklµf ü tekellüf biliriz 
 Ne cavâcid ne tecessüf biliriz 
 
193 cÂ…iliz kimseye medyûn degiliz 

 Medenµler gibi mecnûn degiliz 
 
194 Cinsimiz kimseye ma√kûm degil 
 Kimsemiz «âdim u ma«dûm degil 
 
195 Var ise sende eger ca…l-ı …avµ 
 Bedevµ ol bedevµ ol bedevµ 
 
               Medenµ 
196 Rû-nümâ oldı hemân bir medenµ 
 ¢ahve dµvânesi √aşşâş-ı denµ 
 
197 Dem urup √ubb-ı vaýandan der√âl 
 Eyledi red ile taývµl-i ma…âl 
 
198 Didi ey πûl-ı beyâbân-ı cünûn 
 Vc ey «ar-ı va√şet-i deşt ü hâmûn 
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199 Bedevµ ýa…ımı √ayvân gibidür 
 ~ûretâ gerçi ki insân gibidür 
 
200 Ne belâdur sefer-i dûr ü dırâz 
 Cânavarlar gibi dâcim tek ü tâz 
201 ‰utalım her biri bir ejderdir 
 Yine i≠câna gelince «ardır 
 
202 Bedevµyyetde şeref olsa eger 
 Şµri eylerdi »udâ peyπamber 
 
203 Ne …adar olsa …avµyyücl-ac≥â 
 cA…l u imânı zebûndur ammâ 
 
204 Bedevµ §âhib-i cirfân olmaz 
 Müslümân olsa da insân olmaz 
 
205 Ne …adar olsa da kezzâb u denµ 
 Bedevµden yine yegdir medenµ 
 
206 Medeniyyetde durur devlet ü dµn 
 Medeniyyetde yürür şerc-i mübµn 
 
207 Pâdişah olmasa dünyâ bozulur 
 Belki kâşâne-i bâlâ bozulur 
 
208 Pâdişah nâcib-i peyπamberdir 
 ¢alıb bu câleme cândur serdir 
 
209 İhtiyâcı yoπiken Rabb-ı laýµf 
 İttihâz itdi iki beyt-i şerµf 
 
210 Bize irşâd için ol Rabb-ı kerµm 
 Medeniyyet yolın itdi taclµm 
 
211 Fazl u iclâl-i kemâl bildi 
 Olamaz …âbil-i tacrµf bildi 
 
212 Nedir ol cevhere-i ca…l-ı celµl 
 Aña pervâne olur Cebrâcil 

 
213 Nedir ol bârika-i √üsn-i cemâl 
 Ki fürûπundan erir vehm-i «ayâl 
 
214 Nedir ol §ancat-ı iccâz-nümâ 
 Ki ta√ayyürde …alırlar cu…alâ 
 
215 Nedir ol mu«terecât ol â&âr 
 Nedir ol müddeacât ol efkâr 
 
216 ◊ayret-efzâ mütecaddid işler 
 Modalar debdebeler cünbişler 
 
217 İtmeden ince «ayâlât-ı da…µ… 
 Tâzeden tâze ma…âlât-ı camµ… 
 
218 Sâzlar πulπuleler meygedeler 
 Bâdeler daπdaπalar velveleler 
 
219 ¢ahvelerde giceler men…ıbeler 
 Ki işidince ýoπururdı gebeler 
 
220 Var tiyatroda nice nice câbir  
 Ki sürer …ı§§ası tâ §ub√a …adar 
 
221 Mütemeddin olan Eflâtundur 
 Kûh u §a√râya çı…an mecnûndur 
 
  ¢urevµ  
222 ¢urevµ men…ıbeyi gûş itdi 
 Aπzını açdı hemân cûş itdi 
 
223 Didikim işte budur re’y-ı …avµ 
 Bµ-«aberdir medenµ vü bedevµ 
 
224 Medeniyyet πara≥-ı nefsâni 
 Bedevµyyet mara≥-ı rû√âni 
 
225 Medenµ «asta-dil-i «üsrândır 
 Bedevµ §aπ ise de √ayvândır 
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226 Biriniñ nevbeti √asretle geçer 
 Biriniñ cömri meşe……atle geçer 
 
227 Medenµyyet bedevµyyet gibidir 
 Bedevµyyet medenµyyet gibidir 
 
228 Ne anuñ «ânede asâyişi var 
 Ne bunuñ «aymede arâyişi var45 
 
229 ¢urevµyyetdedir esbâb-ı «u≥ûr 
 Âdem olsun mu o cennetden dûr 
 
230 ¢aryede olmasa §ad cömr ü §afâ 
 Mekkeye dinmez idi ümm-i …urâ 
 
231 ◊âme ol …arye-i cennet tertµb 
 Ki olur  §â√il-i deryâya …arµb 
 
232 Dâmen-i kûh hevâdâr üzre 
 ∏ıbýa-fermâ ola em&âr üzre 
 
233 Bâπ u râπı ola eýrâfında 
 Bâπbân gezmiye eknâfında 
 
234 Ola …ır… elli …adar «âneleri 
 Olmaya …ahve vü mey«âneleri 
 
235 İctidâl üzre olup âb-ı hevâ 
 »âk-i pâki ola iksµr-i esâ 
 
236 Gelicek mevsim-i feyyâz-ı bahâr 
 Bâπ-ı firdevs ola deşt ü kûhsâr 
 
237 Çemen-i sebz ile ferrâş-ı §abâ 
 Ferş ide bâπa bisât-ı «a∂râ 
 
238 Yemyeşil …ulzüm-i «a∂râ-yı zemµn 
 ~anki her köşede bir »ı≥r-ı mekµn 

                                                           
45    Ne: -DT 

 
239 Olur ezhâr ile hercâi-direng 
 Per-i ýâvûs gibi reng-â-reng 
 
240 Açılıp zµr-i …ayadan güller 
 Âh u feryâda gelür bülbüller 
 
241 Cûylar câşı…-ı şeydâya döner 
 Servler dil-ber-i racnâya döner 
 
242 Nâf-ı âhûya döner rûy-ı zemµn46 
 Tâ semâvâta çı…ar bûy-i zemµn 
 
243 Mevsim-i §ayfa gelince nevbet 
 Görünür fa≥l u √a§âd u bereket 
 
244 O zer-andûd-ı merz-keş tepeler 
 ~anasın her birisi …ubbe-i zer 
 
245 Bereket-güsteri-i fa≥l-ı √arµf 
 Bir lisân ile olunmaz tacrµf 
 
246 İrişip √add-i kemâla &emerât 
 Sû-be-sû bâr-güşâdur şecerât 
 
247 Meyveniñ zev…i olunmaz tacbµr 
 Âh illâ o mübârek incµr 
 
248Bâπdan özgeye ýutmam yüzümü 
 ¢ızıl elmâya degişmem üzümü 
 
249 cİzz ü i…bâl ile geldikce şitâ  
 Yine mu«tel olamaz zev…-i …urâ 
 
250 Var iken on iki yaşında şarâb 
 Neme lâzım √ucerât-ı tef ü tâb 
 
251 Medenµyyetdeki bârid √âlât 
 ‰oñdurur câdemi …at ender …at47 
                                                           
46    rûy: zîr, DT 
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252 ◊â§ılı câ…il olan âdem olan 
 Cennet-i …aryede eyler iskân 
 
  Şecµc  
253 Var idi bir de Şecâcat Delisi 
 Cenk dµvânesi …uvvet delisi 
 
254 Daha …unda…da iken çatlayaca… 
 Tüfek isterdi atup patlayaca… 
 
255 O cefâlar …ılıcı πaddâre 
 Ser-fürû itdi nice bµ-çâre 
 
256 Yacni bir …anı deli…anlı idi 
 ¢ılıcı …anlı eli …anlı idi 
 
257 ¢ana …ana nice …an içmiş idi 
 Nice mecrû√ı kesip biçmiş idi 
 
258 Eline alsa eger şµş«âne 
 Teng ider şeş-ciheti insâne 
 
259 ¢aldırım dayısı baş rüsvâsı 
 Gâhice §ancatı ýaş πavπası 
 
260 Dil virüp fâlyacı bir oπlana 
 Fitili almış idi divâne 
 
261 Hezeyânıda şecicâne idi 
 ◊â§ılı ýafralı dµvâne idi 
 
262 Dir idi Rüstemiyim devrânıñ 
 A…-ı dânis…âsı benim zorbânıñ48 
 
263 Çatladım ben şu tüfengiñ o…una 
 Dilerim uπrasın acdâ o…una 

                                                                  
47    âdemi: câlemi, A 
48    dânis…âsı benim: dânis…âsıyım ben, A 

 
264 cÂ…il oldum baña far≥ oldı «alâ§ 
 Al şu zencµri baba bir yere a§ 
 
265 Ben deli…anı iken câ…il idim 
 cU…alâ meslekine fâil idim 
 
266 Baña endµşe-i a«vâl-i peder 
 Bir keder oldı baba ýaπı …adar 
 
267 Ben bu bâπ içre eşek başı mıyım 
 Ben bu √ammâmda göbek ýaşı mıyım 
 
  Süvâri 
268 Var idi bir de caceb ât delisi 
 Birini al birini §at delisi 
 
269 He≠eyân eyler iken dµvâne 
 Böyle at sürmüş idi meydâne 
 
270 İşte meydân-ı hüner amâde 
 Buyuruñ gitmeyelim Baπdâda 
 
271 A…çe ile alıverirse eger 
 Şimdi begler …ula at vermezler 
 
272 Var bir abla… gözle göñlüñi at  
 Eski …alta…da ise üstüne yat49 
 
273 Semeriñ söylenecek ise eger 
 ¢us…unuñ doπrulaca…dur ey «ar 
 
274 Nerede kebre yutan ýasma …ıran 

¢andedür  toz…oparan dâm §ar§an50 
 
275 Çullanıp üstüne ba… cünbüşine 

cÂriyetdür ne ba…arsıñ dişine 
 
                                                           
49    …alta…da ise: …alta… ise de, A 
50    dâm: ýâm, A 
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276 Bu beyâbanda babalı… tâ-key 
  Yüri hey sürtüci …alta… yüri hey 
 
277 Böyledir …âcide-i «al… ek&er 

Kimisi nacle kimi mı«a …a…ar 
 
278 Vâ…ıfım cümle-i esrâra veli 

Bilmem câlem mi deli ben mi deli 
 
  Zen-dost  
279 Deli …ız nâmına bir ehl-i firâ… 

Elleri baπlı idi …ız …ıvrâ… 
 
280 Eksik olmazdı yanında hergîz 

Dâcimâ du«ter-i rezle bir …ız 
 
281 Ne ba§ılma…dan alır sâye gibi 

Ne a§ılma…dan alır «âye gibi 
 
282 Nâ-bekâr idi zinâ ehli idi 

Sebeb-i cürmi da«i cehli idi 
 
283 cÂ…ıbet oldı şeker-pâreye dûş 

Eyledi zehr-i πamı §u gibi nûş 
 
284 Mütecennin olup â«ir  o √ayvân 

Oldı bu dâr-ı şifâya mihmân 
 
285 Şµveye rû√ virir güftârı 

Nâzı ta§vµr ider ol reftârı 
 
286 Âl gök câbede bu sµne midir51 

Şafa… içre gümüş âyine midir52 
 
287 Geştµ-i va§lı gü≠âr itse eger 

Ba√r-ı endµşeyi lenger eyler 
 

                                                           
51    câbe: câme, DT 
52    gögüs: gûş, DT 

288 Le≠≠et-i va§lını yazsam der√âl 
»âme destimde olurdı inzâl 

 
289 Çı…sa bâzâra eger pµreheni 

∏ar… ider câlemi ýufân-ı meni 
 
290 Henüz on dördüne girmiş bir mâh 

Çehresi şucle §açı nûr-ı siyâh53 
 
291 Müşterµ oldı niçe bedr-i tamâm 

Pederi olmadı hiç kimseye râm 
 
292 İstimâc itdi seniñ ciffetiñi 

Bildi hem silsile-i devletiñi 
 
293 Yacni ey câşı…-ı zârıñ cânı 

Saña te≠vµc idecekdir ânı 
 
294 Çaldı va§f-ı şeker ile der√âl 

Dehen-i tengine  bir parma… bal 
 
295 ◊areket …ıldı curû…umda hevâ  

Düşdi ac§âbıma √ummâ-yı …a≥â 
 
296 ~abr mı eyledi yaπma şehevât 

cA…lımı aldı mu√abbet bic≥-≥ât 
 
297 cÂ…ıbet dâciye-i √ükm-i …a≥â 

İ≠divâca beni …ıldı ır≥â 
 
298 Çünki dil-«vâhıma uydı kâle 

Şâdumân oldı zen-i dellâle 
 
299 Didi kim doπrusı ey serv-i revân 

Tel ýa…ınsın başına cavrat alan 
 
300 Bir güzel cavrata düşdüñ cayyâr 

‰âlicüñ yâver imiş ba«tıñ yâr 
 
                                                           
53    çehresi: çehre, DT 
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301 Du«ter-i mihr olıca… ser-be-li√âf 
Geldi kâbûs gibi şâm-ı zifâf 

 
302 Açılıp perde-i zer-befte hemin 

Geldi dµbâ-yı ni…âb ile gelin 
 
303 Geldi yanımda oturdı  cânân54 

Didi «oş geldiΣ eyâ rû√-ı revân 
 
304 Söyle ey bâπ-ı bahânıΣ semeni55 

Buraya …anπı nesµm atdı seni 
 
305 Çekilip bur…ac-ı ru«sâr-ı carûs 

Âşikâr oldı o şeb vech-i cabûs 
 
306 Dişleri şedde-i şeddâd gibi 

¢aşları medde-i âzâd gibi 
 
307 Çµninden çehresi ba√r-ı mevvâc  

Kµninden sµnesi ýufân-ı leccâc  
 
308 ¢oltuπundan eger esseydi nesµm 

Mâ-i tesnµmi iderdi tesmµm 
 
309 Rûy-ı nâ-pâkine ider gice nigâh 

Dehşetimden ýoπururdum her gâh 
 
310 Yine el çekmez  o kejdüm girdâr 

Ejdehâ olsa da bend-i şalvâr 
 
311 Kµr -i bercestede imân olmaz56 

Ser-fürû itmekle imkân olmaz 
 
312 Bu diyâr içre zeniñdir a√kâm 

~anma bµ-çâre seniñdir a√kâm 
 

 

                                                           
54    303: -A 
55    304: -A 
56    311: -A 

313 Merd kim câ…ıl u «uşyâr degil 
Burada πâfil-i mu«târ degil 

 
314 İ«tiyârı …arısından §orulur 

Kesb ü kârı …arısından §orulur 
 
315 Ne …adar itse de zen zevzeklik 

¢arıyı diñlemedür erkeklik 
 
316 Kendi «âneñde oýur mestûr ol  

cAr≥ ile ciffet ile meşhûr ol  
 
317 Er olan cavratına bende olur 

¢uş südü istese anı da bulur 
 
318 Bu diyâr içre ki zendir57 

S..k yemek πam yemeden evlâdır 
 
319 Sebeb-i πayret olup sû-i cevâb  

Eyledim meclis-i dacvâya şitâb

                                                           
57   Bu diyâr içre ki zendir: Bu cevâbı işidüp 
monlâdan, A 
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320 Meclis ammâ ki cacâib meclis  
Ki esâýire münâsib meclis 

 
321 Var idi anda mac…ûd ac≥â 

Ma§la√at sâz-ı gürûh-ı fu…arâ 

322 Anlarıñ cümlesi âmmâ zen idi 
 Kimi senýûri kimi neyzen idi 
 
323 Bir nice nâ…ısatü’l-ca…l-ı tamâm 
 İtmiş ol cây-ı ferah-nâkı ma…âm 
 
324 Her biri bir işe olmuş muctâd 
 Birbirine müte«âlif e≥dâd 58 
 
325 Her biri kendi hevâsında idi 
 Fikret-i berk ü nevâsında idi 
 
326 ◊ükmi müsta√kim idi nisvânıñ 
 Anası aπlar idi merdânıñ 
 
327 Görmeyen âlet-i mûsµ…ârı 
 Orada görmeli mû≠µ …ârı 
 
328 Duhulu gizli çalardı ac≥â 
 Yine hiç çı…maz idi §ît u §adâ 
 
329 Müddecinüñ ýutuşup cân-gâhı 
 Evce peyveste olurdı âhı 
 
330 İsti…âmet var ise tµrde idi 
 Reng-i «aclet yalıñız meyde idi 
 
331 Yo… idi a…çesiz ol bezme giren 
 Çalar idi düdügi a…çe veren 
 
332 Kimse tel …ırmaz idi bir gûne 
 İctibâr eyler idi …ânûna 
 
333 Ben u§ûl ile ki âh eyler idim 
 Perdeden gizli nigâh eyler idim 
 

                                                           
58   Birbirine müte«âlif-i e≥dâd: İtmiş ol cây-
ı ferah-nâkı ma…âm, A 

334 ~oñra ol dâcireye §undum eli 
 Terelelli yelelelli yeleli 
 
335 Boşanıp dilli düdük gibi hemân 
 ◊âlimi eyledim ol …avme beyân 
 
336 Didim ey zurna-zenân-ı i…bâl 
 Diñleyin başıma geldi bir √âl 
 
337 Beni biñ mi«nete uπratdı zenim59 
 Râ√atım …açdı bozuldu düzenim 
 
338 Her gice «âneye ≠il zurna gelir 
 Çekdigim mi√neti Allah bilir 
 
339 cÂcizim merdim elimden ne gelir 
 İki telli §a…alımdan ne gelir 
 
340 »a≥ret-i ýanburanuñ başı içün 
 Neyzenüñ egri kemân …aşı içün 
 
341 Sâπıruñ câ≠ibe-i rûyı içün  

Ehl-i bezmüñ yüzünüñ §uyı içün 
 
342 Bezm içün neşce içün bekrµ içün 

Bâdenüñ sekri içün mekri içün 
 
 343 Emr idiñ burda cadâlet yürüsün60 

Üflerim yo…sa size yuf borusun 
 
344 Âh-ı ma@lûm cihânı …urudur 

cAlim Allah işiñüz hep yürüdür 
 
345 Bânu-yı bezm idüp âheng-i «iýâb 

Sözüme virdi @arµfâne cevâb 
 
346 Didi ey sille-«or-ı mi«net-i zen  

Perdeden çı…ma geçip dâcireden 
 
347 cÂrife sivri sinek saz gelir 

Câhile zurna duhul az gelir 
 

                                                           
59   mi«nete uπratdı: derde §ataşırdı, A 
60    burda: bunda, A 
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348 Sen u§ûl añlayıcı  âdemsiñ 
Her ma…âmı gözetir ma√remsiñ 

 
349 cAr≥-ı √âl ile olur kâr tamâm 

Çeñe çalma…la idilmez itmâm 
 
 Sebeb-i İmtidâd-ı Dacvâ 
350 Olmadı …âbil-i fay§al dacvâ 

Uzadı nâle-i cuşşâ…-ı âsâ 
 
351 Almadım «ayli zamân hiç «aber 

~oñra na…l itdi baña bir mihter 
 
352 Yacni bir vef…-i u§ûl-ı …ânûn61 

cAr≥-ı √âl olmalı yekser mevzûn 
 
353 cAr≥-ı √âlim alup üstâd-ı ma…âm62 

İştiπâl eyledi üç mâh tamâm 
 
354 cÂ…ıbet râst gelüp bir beste 

Oldı terkµb-i naπamdan reste 
 
355 Anı bir no…taya ter…µm itdi 

Heycet-i meclise ta…dµm itdi 
 

356 O…uyup ýarz-ı teπannµde hemân 
 Eyledi §ûret-i dacvâyı beyân 
 
357 İçlerinden birisi itdi …ıyâm 
 Didi uymaz bu ma…âle bu ma…âm 
 
358 Bu işe baş…a ma…âm olmalıdır 
 Yacni bu kâra «ırâm olmalıdır  
 
359 Eski …ânûnumuza ba…mıyoruz 
 ‰arz-ı mesnûnumuza ba…mıyoruz 
 
360 Eski …ânûnda şifâ …almadı mı 
 Eski …anûnda nevâ …almadı mı 
 
361 Kâle-i âdetimiz hiç §olmaz 
 ¢an olur «â§ılı …ânûn olmaz 

                                                           
61    352: -DT 
62    cAr≥-ı √âlim: cAr≥umânım, DT 

362 İşidince bu ma…âlâtı recµs 
 Didi ey mucteri≥-i pür-telbµs 
 
363 Eski câdetleri terk eyleyelim 
 Terennümleri biz neyleyelim 
 
364 Yek-&a…µl olma… ise eski u§ûl 
 Bir ma…âm içre degildir ma…bûl 
 
365 ¢ıldı ol dâcire peydâ-yı ni@âm 
 Cümle dacvâlara ta…sµm-i ma…âm 
 
366 Buselikler meme dacvâsına «â§ 
 I§fahân gözleme dacvâsına «â§ 
 
367 Teke dacvâsına Baba ‰âhir 
 Mµhre mâhûr olur emr-i zâ«ir  
 
368 Bâde dacvâlarına şev…-ı ýarab 
 Dacvâ-yı na…da mu«ayyer-enseb 
 
369 Bûse dacvâsına gerdâniyye 
 Salýanât kârına sulýâniyye  
 

370 ‰urre dacvâsına şâyeste §abâ 
 Sµne dacvâsına şev…-i efzâ 
 

371 ◊âcı dacvâsına ma√§û§ √icâz63 
 Bâde dacvâsına lâyı… şehnâz 
 
372 Zülf dacvâlarına beste-niπâr 
 ‰urre dacvâsına sünbüle-vâr 
 
373 Dacvâ-yı derd ü belâya cuşşâ… 
 Dacvâ-yı cevr ü tacaddµye cırâ…  
 
374 Bu u§ûl ile iş ı§lâh olsun 
 Sebeb-i râ√at-ı ervâh olsun 
 
375 Ba√& olup «â§ılı bir …aç nevbet 
 Bir düzen bulmadı sâz-ı himmet 
 
 

                                                           
63    371: -DT 
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376 Ne segâh oldu müce&&er ne düπâh 
 İki üç nevbet açıldı efvâh 
 
377 cÂ…ıbet â«ır olup dur  der -kâr 
 Virdiler nâz u niyâz ile …arâr 
 
378 Perde-i evcde üstâd-ı ma…âm 
 İtdi dacvâmı temamen ifhâm 
 
379 İbtidâ kârı pesend eylediler 
 ~oñra şöyle baña pend eylediler64 
 
380 Didiler bizdeki …ânûn-ı cış… 
 cAvratıñdan seni …ılmaz tefrµ…65 
 
381 Burada ehl-i ta§arruf …arıdır 
 Ehl-i teklµf ü tekellüf …arıdır 
 
382 Yûsuf olsañ da«i ey mihr-i cemâl 
 Seni zindâne iderler id«âl 
 
383 ◊â§ılı vârid olup biñ müşkil 
 Olmadı anda murâdım √â§ıl 
 
384 Heycete lacnet idüp her câdan 
 Çı…dım ol dâcire-i πavgâdan 
 
385 Kime itdimse te§âdüf derhâl 
 ¢ıldılar şöyle baña basý-ı ma…âl 
 
386 Didiler kim işidenlerden ırâπ 
 »âneñe sû-i …arµn ba§mış ayâπ 
 
387 Allah Allah ne mu§ibetdir bu 
 E&er-i şµve-i cinnetdir bu  
 
388 Gördügüñ kendi «ayâlâtıñdır 
 ◊abbesi §ûret-i «âlâtıñdır  

 

389 Mara≥-ı cır…-ı nisâdan nâşµ 
 Başıña düşdi felâket ýaşı 
 

                                                           
64    Ģöyle: -A 
65    cAvratıñdan: cAvratdan, A 

390 Beni ol ýâcife-i dil-tµre 
 Çekdiler dâcire-i zencµre 
 
391 ◊âliyâ «âne-i zencµrdeyim 
 Fikr-i gµsû-yı girih-gµrdeyim 
 
392 Ben bu §ûretlere girdim ammâ 
 Yine mecbûr-ı zenânım √âlâ 
 
393 Ne …adar olsa da«i gidi ca@µm  
 Niye zenden geçemez ýabc-ı selµm 
 
394 »udcası olsada fev…câlede 
 Yine zendür sevecek dünyâda 
 
395 Ne bilir ≠ev…-keş-i ma«rûýî 
 Bu imiş yacni cenâbet-i Lûýî 
 
  ∏ulâm-pâre  
396 Da«i bir köşede oπlân delisi 
 Pµr-i mekteb gibi §ıbyân delisi 
 
397 Olsa câlemde eger imkânı 
 ¢atl-i câm eyler idi nisvânı 
 
398 Bir adı olma… ile du«ter-i rez 
 Âb-ı √ayvân ise de mey içemez 
 
399 Almamış aπzına …atcâ Sa…ızı 
 Belki yâd eylememiş A…deñizi 
 
400 Zene meyl eyler isem nâ-merdim 
 cÂşı…ım tâze civândur derdim 
 
401 cÂrifiñ düşmeni nisvân olmuş 
 ‰utalım bir de …ız oπlân olmuş 
 
402 Baña daπ üsti bütün bâπ olsun 
 Zene ba…sam §ol elim §âπ olsun 
 
403 Zene şehvetle nigâh eyleyemem 
 Yacni çatallı günâh eyleyemem 
 
404 Ne revâdur baña düşmen ü dost 
 Bezm-i câlemde disinler zen-dost 

mailto:ca@µm
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405 Ne …adar olsa da parla… …ızlar 
 ¢albdür anları tel yaldızlar  
 
406 Zene olsun mı …arin ehlµ vefâ 
 ¢ariniñ …albi yarı…dur zµrâ 
 
407 Zenlerüñ câdeti pek bo… bulaşı… 
 İşleri …arma …arışı… dolaşı… 
 
408 Bir kişinüñ ki olur izcânı 
 Eve dacvet mi ider şeyýânı 
 
409 Vardur ammâ nice a√ma… √ayvân 
 Cemc ider «ânede bir …aç nisvân 
 
410 Çünki bir «ânede oldu…ça dû-zen 
 İkişerdür olamaz anda düzen 
 
411 Birine gelse visâle nevbet 
 Birini §ıtma ýutar bµ-cillet 
 
412 Birisi gülse biri …an aπlar 
 Belki …arnındaki oπlan aπlar 
 
413 ◊âmile olsa görüñ πavπâyı 
 ‰utar oπlan borusu babayı 
 
414 Biriniñ √âýırını yapsa eger 
 Biriniñ …albini virân eyler 
 
415 İkisinin göñlüni  birden yapamaz 
 Bir yama iki şikâfı …apamaz 
 
416 ~ol cihetden olıcak çehre-nümâ 
 ~aπ aya……abı degül nevc-i nisâ 
 
417 Ülfet-i zen ile râ√at mı olur  
 Hiç ı§ırπanla ýahâret mi olur 
 
418 Yine lâzımlı dimişdür √ukemâ 
 Eve bir cavrat ile bir memşâ  
 
 
 

  ‰abµb 
419 Var idi bir [de] ýebâbet delisi 
 »asta derdi ile cillet delisi 
 
420 Bulduπı «astayı fa§d eyler idi 
 ¢anlarun dökmege …a§d eyler idi 
 
421 ¢an …u§ardı dil-i âvâreleri 
 Fitili almış idi yâreleri  
 
422 İn…ıbâz olsa biri ol düşmen 
 İ√ti…ân eyler idi aπzından 
 
423 Dişe va≥c eyler idi çeşme-zeni  
 Gözde …ullanmış idi kerpedeni 
 
424 Artırırdı mara≥uñ cilletini 
 Kimse fehm eylemedi √ikmetini 
 
425 Ser-i bâlinine gelse …ıtâl  
 »astanıñ cânı çı…ardı der√âl 
 
426 Mara≥-ı mühlik idi tedbµri 
 cİllet-i mevt idi her tezvµri 
 
427 Sebeb-i merg cilâcında nihân  
 ◊abb-ı icdâm mizâcında nihân 
 
428 ◊abbı yutdurdı niçe bµmâre 
 Öldi destinde niçe bµ-çâre 
 
429 O da bir derde giriftâr oldı 
 Mara≥-ı cinnete dûçâr oldı 
 
430 Müşted oldu…ça teb ü tâb-ı cünûn 
 Hezeyân eyler idi gûn-â-gûn 
 
431 İtdiler câlemi cümle yaπma 
 Ben açı…dan §oπu… aldım ama 
 
432 Ayaπı pür olıca… âbileden  
 Şişe çekdürmiş idim saπara ben 
 
433 Yo…ladım nab≥-ı dil-i nâ-şâdı 
 Görmedim câ…ıbet isticdâdı 
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  Müneccim 
434 Yıldızı düşkün idi meftûnuñ 
 Âsumânµsi idi mecnûnuñ 
 
435 Nâm için yıldıza atmışdı kemend 
 ‰âlicinden yine ammâ gile-mend 
 
436 Âsumânda añulup a√kâmı 
 ‰o…uza çı…dı mübârek nâmı 
 
437 İrtifâc-ı hüneri beter idi 
 Müşteri-i güheri ülker idi 
 
438 Aldanıp «adµa-i mekkâresine 
 Maýlacı olmada zen-pâresine66 
 
439 Kâr-ı mekkâreye buldu…da vu…ûf 
 Oldı şems-i hüner-i va…f küsûf  
 
440 Gitdi hem nâm u va…âr-ı temkµn67 
 Ra§ad-ı cinnete düşdi miskµn68 
 
441 İ…tirân itdi cünûn ile fünûn 
 Oldı bµ-çâre müneccim mecnûn 
 
442 A«terµden o…udum tencµmi 
 Añlarım macnâ-yı nüh-ta…vµmi 
 
443 Niçe çenberleri var gerdûnuñ 
 Geçirir başına Eflâtunuñ 
 
444 Añlaşılmaz felegiñ dolâbı 
 Çalasıñ başına usýurlâbı 
 
445 İdemez olsa da ca…l-ı evvel 
 cU…de-i ca…d-ı &üreyyâyı √al 
 
446 Gökde yıldız …adar aç gözlü melûl  
 ¢ar≥-ı »urşµde uzatmış keçkül 
 

                                                           
66    olmada: olmadı, A 
67    hem: hep, DT 
68    miskµn: müsekkµn, A 

447 Elçi gibi itse iderdim şâne 
 Tµπ-ı Behrâmı ser-i keyvâne 
 
448 Sâcatı geldi bulup yıldızını 
 Zöhrenüñ ca…rebe aldım …ızını 
 
449 Acıdım eşk-i benâtü’n-nacşa 
 Heft-endâmıma düşdi racşe 
 
450 Kevn durur kâr-geh-i «âk döner 
 ~anma kim …ubbe-i eflâk döner 
 
451 Mest-i bµ-hoşa sucal itsinler 
 Dâcimâ gök mi döner yer mi döner 
 
  Kerâmet Delisi 
452 Var idi bir de Kerâmet Delisi69 
 Belde-i mecnûn velâyet delisi 
 
453 ~ûret-i @âhirede pµr-i ýarî… 
 Râh-ı macnâda √imâr-ı paýrî… 
 
454 Rûşen-i şev…i ile ya…mış dâπ 
 Olmamış anda göΣlünce çerâπ 
 
455 Gülşen-i şev…ine olmuş bülbül 
 Almamış anda da«i şemme-i gül 
 
456 »alvetµden da«i ol pµr-i ke&µf 
 İtmemiş ta«liye-i …alb-i sa«µf 
 
457 Celvetiyye ýutarak sµnesini 
 ¢ılmamış tecellµye âyinesini 
 
458 Reh-i sacdµde o efsürde-nihâd 
 Olmamış vâ§ıl-ı semt-i irşâd 
 
Va§f-ı Mecnûn-ı Şedµdü’l-Cinne 
459 Çeşmelerde a§ılan ýâs mıyım70 
 Der-i deyr üzreki pâpâs mıyım 
 
 

                                                           
69    452-458: -A 
70    459-471: -A 
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460 Ben bu √ammâmda göbek ýâşı mıyım 
 Ben bu bostânda eşek başı mıyım 
 
461 Tâze rastı… çekeyim …aş üzre 
 Çın…ıra…lar ýa…ayım baş üzre 
 
462 Baş açı… yalın aya… ≥ır≥ırla… 
 cÂlemi seyr ideyim çırçıpla… 
 
463 Ben deli…anlı iken câ…il idim 
 ¢aragöz perdesine mâcil idim 
 
464 Bir babam var iki yüz yaşında 
 Kehleler pehle do…ur başında 
 
465 İt gibi yo… …ıçınıΣ şalvârı 
 ¢arnı meydân başı bit bâzârı 
 
466 BaΣa endµşe-i a√vâl-i peder 
 Bir keder oldı Bâbâ dâπı …adar 
 
467 Vâ…ıfım cümle esrâra velµ 
 Bilmem câlem mi deli ben mi deli 
 
468 Daldaban toz…oparan işte benim 
 ‰ozı ýoprâπa …atan işte benim 
 
470 Bir gemim var anı çekdim …araya 
 Şimdi raπbet gözle mas…araya  
 
471 Âlahiyle çı…ayım curcunaya 
 Döneyim ben de deli fırýınâya 
 
~ıfat-ı Şâcir-i Aşüfte-şucûr 
472 Yetişür şâcir-i dµvâne hemµn71 
 Bikr-i ma≥mûn ile bir beyt-i metµn 
 
473 Bikr-i ma≥mûna fedâ √ûr u melek 
 Bikr-i rengµne fedâ …a§r-ı felek 
 
474 Beyt-i şâcirde …omaz ba«t-ı πayûr 
 Ne şicâr u ne şicir  ne meşcûr 
 

                                                           
71    472-483: -A 

475 Eyledim di……at ile bir nice sâl 
 »âbda §ûret-i macnâ-yı «ayâl 
 
476 Kimse ta…lµd idemez  §ancatıma 
 Bu edâ «â§§adur fıýratıma 
 
477 ~ûver-i şicre heyûlâyım ben 
 O Temevvüclere deryâyım ben 
 
478 ¢aldı câlemde mucammâ-yı emel 
 Bikr-i ma≥mûn gibi nâ-müstacmel 
 
479 Fâcilâtün fecilâtün fecilün 
 Şâcir ol ister iseΣ §û-i §ıfât 
 
480 ŞicrüΣ câlemde olaydı nefcµ 
 Nefcµye kimse dimezdi efcµ 
 
481 ŞâcirüΣ bir pula degmez e&eri 
 Vezne gelmezse da«i mu…ırr-ı seri  
 
482 Ne …a§µde ne πazel diΣlerler 
 ¢oryeduryânı güzel diΣlerler 
 
483 Şimdi eşcâr-ı şifâyı kim o…ur 
 Vara…-ı mihr ü vefâyı kim o…ur 
 
  cİşret Delisi  
484 Da«i bir kûşede cİşret Delisi72 
 ¢avm-ı rindân ile ülfet delisi 
 
485 ¢oyulub sâπara mânend-i şarâb 
 Gözleri şişmiş idi mi&l-i √abâb 
 
486 Mey «urûşân anı yoldan çı…arır 
 Na…d-i imânıñ alub bâde verir 
 
 Keyfiyyet-i Ser-mest-i Şarâb 
487 Dün gice nâcil-i ümmµd oldum73 
 cÂlem-i neşceye Cemşµd oldum 
 
 

                                                           
72    484-486: -A 
73    487-504: -A 
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488 Pµr-i meygede kemâ-fi’l-câde 
 İki destine mübârek bâde 
 
489 İçelim mey içelim mey içelim 
 Hâyı hûy ile pey-â-pey içelim 
 
490 Gâh mey gâh cara… nûş idelim 
 Derd-i dünyâyı ferâmûş idelim 
 
491 Sâ…iyâ dµde-i cayyâşıñ içün 
 Bir …ade√ §un kerem it başıñ içün 
 
492 Bir …ade√ §un bañâ ol §ahbâdan 
 Geçeyim daπdaπa-i dünyâdan 
 
494 Mündefµc eyleyemez encâmı 
 Bâdeden πayrısı inti…âmı 
 
495 Âh o sâ…ızlı büt-i bâde-fürûş 
 Çignedi geçdi bizi öyle «amûş 
 
496 cÂlem-i âbda kimdi o güzel 
 Gice altı §ularından evvel 
 
497 O §ürâ√µ gibi sâ…µ-i çâbi 
 Elime geçmişidi şîşe gibi 
 
498 Orada pµr-i muπân √â≥ır imiş 
 Ne cacib dµn ulusu kâfir imiş 
 
499 Bir âπız daπıtara… döndi geri 
 ¢arnı şiş küp gibi geldi pederi 
 
500 Düşdüm ayaπına öpdüm elini 
 İki bâzu ile §ardım belini 
 
501 Sen cimâretde gez ey §ûfi-i «ar 
 Baña dµvân-ı «arâbât yeter 
 
502 Saña ibri…-i ýahâret ihdâ   
 Baña inbi…-i cara… müstercâ 
 
503 Revπan-ı zeyt ile sen âlûde 
 Neşce-i râ√ ile ben âsûde 
 

504 Ben şehâdetle ölürsem ça…ara… 
 Baña …andµl yeter câm-ı cara… 
 
  Ekûl  
505 Var idi Şâmlı bir şa«§-ı ekûl 
 Aπzın açmışdı mi&âl-i keçkül 
 
506 Ne …adar yenmeyecek şey var ise74 
 Ne …adar içmeyecek mey var ise 
 
507 Ekl ü şurb eyler idi le≠≠etle75 
 Pek semirmişdi o keyfiyyetle76 
 
508 Her pilav üzre kedi …anber idi 
 ¢aşıπı belde şitâb eyler idi 
 
509 Kendisi kepçe idi belde …azan 
 Şehri devr eyler idi «ân-be-«ân 
 
510 Adına dirler idi ◊âcı No«ud 
 Kârı her süfrede de olma… mevcûd77 
 
511 Baña …u§ …u§ dime göñlüm bulanur 
 Süt gibi gerdine  aπzım §ulanur 
 
512 ~arma keşmir gibi gögsüñ …apama78 
 ...................................................79 
 
513 Gezme aç gözli ra…µbân ile heb 
 Gözle yerler seni ey şµrµn leb 
 
514 Kerem it √âlime …a§§âb-zâde 
 ¢ıyma …urbân olayım nâşâde 
 
515 Söyle yanuñdaki …uyru… kim idi 
 ¢uzucaπım yine yaπım eridi 
 

                                                           
74    var ise: varsa, DT 
75    ü: -DT 
76    le: ile, A 
77    sefere: sefer, A 
78    512: -DT 
79    Nüshada mevcut değil. 
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516 Bir …adın budu için bir budalâ  
 Ne revâ kim gice gündüz bud ala80 
 
517 Ten-i pâludesine …ılsa na@ar 
 cÂşı…uñ rû√-ı revânı titrer81 
 
518 Ülfetün germ ise itme i@hâr 
 Bir §oπu…lu… yapar elbet aπyâr 
 
519 Leb-i dilber bize «â≥ır √elvâ 
 Şey« Efendi size mâfiş ammâ 
 
520 cÂşı…ım çorbacınuñ §ancatına 
 Âferin terbiye-i «il…atine 
 
521 ¢aynadup çömlegi her leyl ü nehâr 
 İşini yapdı yoπurdı aπyâr 
 
522 Şu papas ya«nisi kim yapıldı 
 Gördi bµ-çâre imâm bayıldı 
 
523 cÂkil iseñ yeme câlemde «arâm 
 ¢u§dururlar sanâ mânende-i câm82 
 
 Va§f-ı ◊ır§-ı ‰amac-ı Ehl-i ∏ınâ 
524 Da«i bir köşede divâne-i mâl83 
 Beste-i silsile âşüfte-i mal 
 
525 Varyemezlerde cadµmü’l-a…rân 
 Mal-ı ¢ârûnla macmûr-ı cihân 
 
526 ~arf-ı yek-sâlesi bir …ıyye ýa√µn 
 Da«l-i yek-rûzesi ma√§ul-i zemµn 
 
527 Nân-ı hem-sâye ile perverde 
 Görmemiş beyti polâd u zerde 
 
528 Heyceti bo… bulaşı… «âtib idi 
 Eñ temiz hem-demi pis kâtib idi 
 

                                                           
80    revâ: revâdur, A 
81    titrer: ditrer, A 
82    sanâ: seni, A 
83    524-534: -A 

529 Aña nisbetle bµ-…aydü’l-ta…lµd  
 Müsrif ü mübe≠≠ir idi Pinti ◊amµd 
 
530 Bir de bir gün …ızı bµmâr oldı 
 Keder itdi πama dûçâr oldı 
 
531 Didiler tekkeye …urbân gönder 
 Yo…sa ¢ur’ân o…u ey cân peder 
 
532 Didi kim zer kemer-i cândadır 
 Varsa dermân niye ¢ur’ândadır 
 
533 Çünki dükkânına …urbân geldi 
 Çıldırub ca…lına no…§ân geldi 
 
534 Oldı ol mµr-i i√sânµ-i zamân 
 Sofra-i dâr-ı şifâya mihmân 
 
  ◊avâdi& Delisi 
535 Burada görmüyorum bir poletik84 
 Râzdan ehl-i «ıred diplomatik 
 
536 Alâman Nemçe ile §ul√ itdi 
 Minnet Allah’a ki πavπâ bitdi 
 
537 Alaman ülkesine Nemçeliler 
 Peşteden şimdi te’essüfle ba…ar 
 
538 Evvelâ düşmen idi imparaýor 
 Mos…ovuñ şimdi lehinden görünür 
 
539 Parise gitmege degmezse eli 
 O…usun bâri √u…û…-ı mileli 
 
540 Mos…ovuñ ma…§adı Hindistândır 
 Soñra vµrân idecek İrândır 
 
541 Girdi ~a…§onya …ralı ¢opeye 
 ¢ırılıb …açdı hemân Avrupaya 
 
542 ¢oryaduryanda √avâdi§ varmış 
 »ayli şiddetli mebâ√i& varmış 
 

                                                           
84    535-548: -A 

mailto:na@ar
mailto:i@hâr
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543 Güft ü gû var yine Hindistânda 
 Söz olur Meclis-i Mebcû&ânda 
 
544 Ne güzel no…ýaya düşmüş Flemeng 
 Ne sefer var o √avâlµde ne ceng 
 
545 ∏aribâldi yine bir renge girer 
 ¢an ider Nemçe ile cenge girer 
 
546 Eve lâzımsa efendi ekmek 
 İ…ti≥âdur saña buπday ekmek 
 
547 El-Cevâ’ib batırıb  Bercµsi 
 ∏arb içinde o…unur şar…ısı 
 
548 İsveci alma… içün ar…a gerek 
 Mösyö Bismar…a Danimar…a gerek 
 
  ‰amac 

549 Âh kim mâlımı itlâf itdim85 
 Bilmedim √addimi isrâf itdim 
 
550 Ne idâre ne ta§arruf bildim 
 »arc-ı bâdî-i teşerrüf bildim 
 
551 Çı…sa eflâke ncola efπânım 
 Mâl cân yonπasıdur sulýânım 
 
552 Âh kim mâl u menâlım gitdi 
 Sebeb-i rifcat-i √âlim gitdi 
 
553 İçmeyeydim yemeyeydim kâşki 
 Mâldârım demeyeydim kâşki 
 
554 A…çedir √a≥ret-i settâr-ı cuyûb 
 A…çedir perde-i estâr-ı ≠ünûb 
 
555 A…çedir …â∂îü’l-√âcât-ı enâm 
 A…çedir câmic-i le≠≠ât-i tamâm 
 
556 Â…çedir var ise anca… iksµr 
 Kµmyâ gibi idermiş te’sµr 
 

                                                           
85    549-561: -A 

557 A…çesiz kimseye nân virmezler 
 Belki câmicde ezân virmezler 
 
558 A…çedir …uvvet-i bâzu-yı düvel 
 A…çedir bâci&-i πavπâ-yı milel 
 
559 A…çedir vâsıýa-i ca…l u kemâl 
 A…çedir râbıýa-i isti…lâl 
 
560 Yürek aπrısı ciger yâresidir 
 Fa…r-ı dârında yüz …arasıdır 
 
561 Ne kemâl ile ne «od sâl iledir 
 Ululu… &ervet ile mâl iledir 
 
  cAnµd  

562 Mütecannid o …adar şa«§-ı canµd 
 Ki ider √âlini şeyýân ýa…lµd 
 
563 Gökden indirseñ eger cİsâyı 
 Zinde itseñ fara≥â Mûsâyı 
 
564 Kimseniñ …avline olmaz yâver 
 Nûh dir lµk dimez peyπamber 
 
565 Gökde «urşµd-i münµri münkir 
 İcti…âdında cinâdında mu§ırr 
 
566 İttifâ… eylese e§nâf-ı ümem 
 Müte«âlif görinür anlara hem 
 
  Vehhâm  
567 Hem-demi olsa da cibrµl-i emµn 
 Muýmacin olmaz o vehhâm-ı cebµn 
 
568 ¢asem eylerse de Lo…mân-i ◊akµm 
 Yine dârûsuna olmaz teslµm 
 
569 Bir fı§ıldı işidirse  …ışmer 
 Duyulur daπdaπası Çine …adar 
 
570 Rûzπâr esse eger ber muctâd 
 ◊vâb u ârâmî olurdı berbâd 
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571 Görse rücyâda eger bir …assâb 
 Uyumaz bir da«a çeşm-i bµ-«vâb 
 
572 ◊abbe≠â vesvese-i şeyýânµ 
 ~ı…ılır cennete girse cânı 
 
573 Aπlamış çehreli şâdân olmaz 
 Cennete girse de «andân olmaz 
 
574 »ı≥r elinden bile içmez bic≠c≠ât 
 ~unsalar kâse ile âb-ı √ayât 
 
575 Si√r ü efsûn u na@ardan §a…ınır 
 Pertev ü Şems ü …amerden §a…ınır 
 
  Zevce Te…a≥âsı  
576 Fara≥â olsa da elmâs küpeli86 
 Âdı amâniye sal…ımlı deli  
 
577 Ar…adaşım bañâ dirmiş …anbûr 
 ¢â∂ı …ızında da vardur o …u§ûr 
 
578 Gice men√ûs ile πavπâ itdim 
 Azacı… örseledim incitdim 
 
579 Didim ey ýorba §a…allı √ayvân 
 ¢açın insân ola çı…suñ insân 
 
580 Gitdiler seyre …onu …omşu bir gün 
 ¢apudan geçdi ýo…uz yüz payýon 
 
581 Hiç cinâd eyleme emr it cAraba 
 Bize de şimdi getürsün caraba 
 
582 ¢apuda bez yı…ama…dan bezdim 
 Çorbacıda ne zamânlar gezdim 
 
584 Parañız yo…sa efendi ör §at 
 Hey yalancı ne o…ursuñ §alavât 
 
585 Ba… soyuñ …aldı mı gel …undaπa ba… 
 Eskidi gitdi baπırda…la yata… 
 

                                                           
86   576-592: -A 

586 Söyleme diñleyemem ben o sözi 
 ¢almadı «ânemiziñ dâdı ýuzı 
 
587 Çekilir mi bu …adar za√met-i âh 
 ∏ayrı artı… çekemem illâ’llâh 
 
588 Bir …uýu sürme ile göz boyama 
 Git getir şimdi §oπu… buz boyama 
 
589 »alâyı… çignemeden rûz [u] leyâl 
 Parçalandı ayaπımda postâl 
 
590 Yüz verib …a√beyi bîmâr itdiñ 
 Sen da«i dün gice i…râr itdiñ 
 
591 Malýa çarşusına dek göndereyim 
 ~atayım kâfiri erzân vereyim 
 
592 Baña derlerse de a√bâb-ı nekes 
 Alayım bir …uca çirkin Çerkes 
 
  Geveze 
593 Var idi bir de √avâdi& delisi87 
 ◊âl-i câlemle mübâ√i& delisi 
 
594 Söz teleπırâfı «aber vapuru 
 Dâcimâ na…l-ı √avâdi& zûrı 
 
595 Bir zamân olmuş [o] üstâd-ı ∏alaý 
 ¢atolik mektebine «âcce-i «aý 
 
596 Sµn ü kâfı çı…arub divâne 
 Meş…-i «aý itmişidi §ıbyâna 
 
597 Tercemân yazılara… …onsolosa 
 Vardı tâ memleket-i Endülüse 
 
598 İstimâc eyler idi ol er≠el 
 cAzl u na§bı iki hafta evvel 
 
599 ¢albazanlı…da bulub şöhret tâm 
 İdeceklerdi vücûdun icdâm 
 

                                                           
87   593-605: -A 

mailto:na@ardan
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600 Başına şap…a giyüb ol bî-neng 
 Parise …açdı «alâ§ oldı Freng 
 
601 Aldayub …avm-ı Yehûdı merdûd 
 ◊aylice altun alub oldı Yehûd 
 
602 Eyleyüp ser-çelµpâya yemµn 
 Aytorozda keşµş olmuşdı lacµn 
 
603 Çalara… bir iki altun …andil 
 İşini altun idüb …açdı rezil 
 
604 Nice §ûretlere girmiş çı…mış 
 cÂ…ıbet eylediginden bı…mış 
 
605 Gidib İstânbûla §arrâf olmış 
 ◊al olub sµm gibi §âf olmış 
 
  ◊asûd 
606 Biri kâr eylese Hindistânda88 
 Bu ≥arâr-dµde olur Sudânda 
 
607 İstemez emn ü emân olduπunı 
 Göremez kimsede cân olduπunı 
 
608 ªâlimiñ gelse elinden fara≥â 
 Nevc-i insânı iderdi i…nâ 
 
  cAcûl  
609 O …adar câzim-i râh-ı cacele 
 Geçer efcâlde şeyýânı bile 
 
610 Şükrini añsa eger ◊udâma 
 İki sacâtde varırlar Şâma 
 
611 Bulmadan §ûret-i güftâr-ı «itâm89 
 İşi isterdi müheyyâ vü tamâm 
 
612 Ne mâlı añlaşılur …âlinden 
 Ne ara≥-ı fehm olunur √âlinden 
 

                                                           
88    606-608: -A 
89    «itâm: tamâm, DT 

613 Biri birine …arışmış kelimât 
 Bµ-mecâl idi mücerred e§vât90 
  Tenbel91  
614 Bir gün ol ýurfe girân-cân baýýâl 
 Gördi bir güçli tüvâna √ammâl 
 
615 Didi ey …uvvet-i @uhr-ı câlem 
 Bâr-ı berdûş sanâdµd-i ümem 
 
616 Ar…adaşım iki çeşmim √ammâl 
 İtme bâr olduπumı isti&…âl 
 
617 Saña düşdüm burada …oyma beni 
 Sen de göster saña lâyı… düşeni 
 
618 Ne …adar olsa da«i bâr-ı &a…µl 
 cAcz ü no…sanıma eyle ta√mµl 
 
619 Al beni ar…aña deryâya bıra… 
 Baña ehven geliyor istiπrâ… 
 
620 Tâ…atım var çekebilmem her-gâh 
 Dâr-ı dünyâdan u§andım bicllâh 
 
621 Dil-i √ammâlda ra√m eyledi cûş 
 İtdi ol bâr-ı &a…µli ber-dûş 
 
622 Yolda bir merd-i merâ√im-pµşe 
 Göricek başladı teftµşe 
 
623 Tenbeliñ √âline oldu…da «abµr 
 Acıdı √âline ra√meyledi mµr 
 
624 Saña ba√ş itdim o ma«zende oýur 
 Â«ır-ı cömrüñe dek râ√at sür 
 
625 Saña tâ merge …adar kâfµdir 
 Belki tâ ma«şere dek vâfµdir 
 
626 Didi: Ey luýf u cinâyet kânı 
 Aπzıma kim §o…aca…dur  nânı 
 

                                                           
90    idi: eyle, A 
91    tenbel: kâhil, A 
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627 Didi kim   seniñ iki destüñ var 
 Ele mu«tâc degilsüñ her bâr 
 
628 İşidince bu cevâbı tenbel 
 Didi: √ammâla ne lâzım bu cedel 
 
629 İstimâc eyleyecek va…tim yo… 
 Her nizâc eyleyecek va…tim yo…92 
 
630 Yürü deryâya bıra… bendeñizi93 
 Cây-ı râ√at görürüm ben deñizi 
 
631 Nân içün lo…ma içün rûz u şebân 
 Ne belâ za√met-i ta√rµk-i zebân 
 
  ∏a≥ûb 
 
632 Biñ sefer doπsa da insân olmaz 
 Cennete girse de «andân olmaz 
 
633 Nâ-mübârek …adem-i men√ûsı 
 ¢urutur …ulzüm-i o…yanusı 
 
634 Dµn ü imân ile cavrat me≠heb 
 Sebb ü düşnâmına dûçâr idi hep 
 
635 Söze geldikçe o bµ-şerm ü √icâb 
 Böyle eylerdi πa≥ûbâne «iýâb94 
 
636 Anaýolıya eşek Türk avâna…95 
 Rûm ili «al…ına iblµs-i çıtâ… 
 
637 cArab evlâdına nankör-ı felâ√ 
 cAcem olursa …ızılbaşı siyâ√ 
 
638 Arnavud olsa cigerci dellâ… 
 Kürde çingâne yezµd-i nâ-pâ… 
 
639 ‰arılıp bir ◊âcı çorbacıya 
 Sebb ider yetmiş iki biñ √âcıya 

                                                           
92    her: hem, A 
93    deryâya: deryâña, A 
94    «iýâb: nigâh, DT 
95    636: -DT 
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NÜSHA TAVSİFİ 

DT (Ankara Üni.Dil Tarih ve Coğrafya Fak.Kütüphanesi)  No: M Con A723 

 

Mukavva üstü parlak pembe kâğıt kapaklı, 280x210 (210x170) mm, 183 

yk, eserin ismi „Külliyât-ı Avnî‟, Mir‟ât-ı Cünûn 128
a
-143

b
 arasında, siyah 

mürekkep, bozuk talik yazı, satır adedi muhtelif, müstensih: Hüseyin Avnî 

(Aktuç), istinsah tarihi: 1949. 

 

 BaĢ: Çünki sen âyine-i kevne tecellâ eyledin 

 Öz cemâlin çeĢm-i aĢkdan temâĢâ eyledin 

 

 Son: Ġstemem dâmen-i pâk olmayanı 

   Farâzâ Yusûf-ı devrân ise de 

 

A  (Atatürk Üniversitesi Seyfettin Özege Kitaplığı): No: ASL 191 

Çizgili beyaz defter, yazı ebadı 200x95 mm, 15 yk, Agah Sırrı Levend‟in 

kendi el yazısı, arka sayfalar kullanılmamıĢ. Toplam 501 beyit. 

 BaĢ: Habbezâ nâme-i ibret-bahĢâ 

         Görmedi mislini çeĢm-i ukalâ 

 

 Son: Tarılıp bir hâcı çorbacıya 

  Sebb ider yetmiĢ iki biñ hacıya 
 

 

 

 
 


